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Sesja 
absolutoryjna
Kobylniccy radni zaakceptowali 
wykonanie budżetu gminy za 
zeszły rok i udzielili absolutorium 
wójtowi, Leszkowi Kulińskiemu. 
Głosowanie odbyło się w trakcie 
sesji, na której obecny był rów-
nież Mariusz Łuczyk - Wicewoje-
woda Pomorski. 

czytaj str. 3

Piłkarze 
pokazali klasę
Kolejny raz swoją obecność na 
piłkarskiej mapie Polski zazna-
czyli młodzi piłkarze z Gminy 
Kobylnica. W bardzo silnie obsa-
dzonych turniejach zwyciężyły 
Uczniowskie Kluby Sportowe 
z Kwakowa i Sycewic. 

czytaj str. 14

Psy czekają na  
nowych właścicieli
Na kilkusetzłotowe wsparcie 
mogą liczyć mieszkańcy Gmi-
ny Kobylnica, którzy zdecydu-
ją się na adopcję porzucone-
go lub zagubionego psa. To 
element programu, którego 
celem jest zapobieganie bez-
domności zwierząt. 

czytaj str. 5

W NUMERZE:

W Kobylnicy 
powiało halnym 
Mówi się, że muzyka łączy 
pokolenia. W tym przypad-
ku połączyła również dwa 
przeciwległe zakątki Polski. 
W trakcie jednego wie-
czoru na scenie wystąpili 
artyści z Pomorza i Podha-
la. Okazją do wspólnego 
występu był koncert „Od 
Bałtyku po Tatry”.

czytaj str. 4

Disco Hit Festiwal
2016
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Miesięcznik Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Kobylnica

Nikt w prawdzie nie może kwestionować 
piarowskiej słuszności organizowania  na te-
renie Rzeczpospolitej i jej stolicy wydarzeń 
ważnych dla miasta i świata. Choć brzmi to 
jak papieskie Urbi et Orbi to promocji War-
szawy i Polski w świecie służy znakomicie. 
Szczytem perfekcjonizmu organizacyjnego 
był zorganizowany ostatnio w Warszawie 
szczyt NATO. Ileż to trzeba było zachodu 
i starań aby Prezydent USA - Barak Obama 
i ze dwa tysiące pomniejszych gości spać 
mogło spokojnie! Największy ciężar dbałości 
o niezakłócony przebieg szczytu i spokojny 
sen prezydenta Obamy spoczywał głównie 
na funkcjonariuszach polskiej policji pisze 
Rzeczpospolita, bo funkcjonariuszy tej for-
macji zaangażowanych w ochronę szczytu 
było około 7 tys. Ściągnięto posiłki z Pol-
ski, a w Policyjnym Centrum Dowodzenia 
w Legionowie, gdzie mieścił się główny sztab 
operacji, czuwało ponad 100 przedstawicieli 
wszystkich służb podległych MSWiA - doda-
je gazeta. Kiedy prezydent udaje się w po-
dróż, to jest tak, jakby zabierał ze sobą cały 
Biały Dom informuje BBC, począwszy od 
samochodu, którym jedzie (zawsze jedzie 
w dwóch „bestiach” naraz), benzyny, której 
używa, czy nawet wody, którą pije. Oprócz 
funkcjonariuszy formacji, w skład świty to-
warzyszącej prezydentowi USA wchodzą 
także zastępy doradców, kucharze oraz psy 
policyjne. Jest też specjalnie przydzielony le-
karz wraz ze swoim zespołem, który w razie 
potrzeby może operować niemal na miejscu 
- informują Wiadomości. Średnio licząc każ-
dego gościa szczytu chroniło przynajmniej 
trzech tajnych i mundurowych funkcjonariu-
szy nie licząc psów. Wyłączone z ruchu ron-
da i place, opustoszałe ulice, przywołują na 
myśl czasy kiedy to za nieboszczki „komuny” 
spontanicznie zgromadzone wielotysięczne 
szpalery uliczne pozdrawiały kwiatami i cho-
rągiewkami wizytujących Polskę państwo-
wych przywódców i nikt się nikogo nie bał... 
Mimo podjętych, nadzwyczajnych środków 
ostrożności, do incydentów zagrażających 
bezpieczeństwu szczytu jednak doszło. Były 
cztery takie incydenty, próby wejścia dro-
nów w przestrzeń chronioną, które zostały 
wyeliminowane, obezwładnione i w związku 
z tym nie poczyniły żadnych szkód - powie-
dział minister obrony Antoni Macierewicz. 
Dodał, że przypadki są jeszcze analizowane; 
nie we wszystkich przypadkach wiadomo, 
kto nimi operował - podaje Onet. Na szczycie 
dokonano jednak poważnych ustaleń, o któ-
rych doniosły światowe media. Nowojorski 

Wall Street Journal poinformował nawet, że 
w Polsce stanie dodatkowy batalion NATO 
oraz amerykańska brygada pancerna. Gazeta 
dodaje, że nowoczesne czołgi i inny amery-
kański sprzęt wojenny staną się „poważnym 
wzmocnieniem zdolności obronnych Polski”. 
Szwajcarski Neue Zürcher Zeitung w peł-
nej polityczno - militarnego patosu ocenie 
szczytu, napisał nawet, że „zachód dokonał 
symbolicznego zwarcia szeregów” a sygna-
łem trwałej transatlantyckiej solidarności 
jest fakt, że dowództwo dwóch batalionów 
rozmieszczonych na wschodniej flance so-
juszu obejmą Stany Zjednoczone i Kanada. 
Tymczasem wysokonakładowy niemiecki 
Bild zauważył na swoich łamach, że wysłanie 
do Polski i krajów bałtyckich czterech ba-
talionów NATO jest tylko gestem. Zdaniem 
ekspertów, o czym informuje gazeta, „gdyby 
Putin zechciał dotarłby w ciągu kilku dni do 
wszystkich stolic państw bałtyckich, a także 
do Warszawy”. A co na to ruskie? Moskiew-
ski Komsomolec dowodzi, że Rosjanie nie 
powinni zastanawiać się jakie siły przeciwko 
nim wystawi NATO ponieważ „nikt w Rosji 
nie zamierza znów podbijać tych krajów 
i nie jest potrzebny Moskwie brzeg litewski, 
łotewski a nawet polski i estoński, nawet za 
darmo”. Rosijskaja Gazieta dodaje, że stra-
szenie rosyjską agresją wykorzystywane jest 
do wzmocnienia wojskowej obecności NATO 
w pobliżu granic Rosji. Co by tam nie opowia-
dały polskie i zagraniczne gazety to szczyt 
był wydarzeniem historycznym. Podzięko-
waniom i gratulacjom nie było końca. Prezes 
PiS podkreślił „ogromną decydującą rolę An-
toniego Macierewicza” w organizacji szczytu. 
Stwierdził, że Antoni Macierewicz, który wie-
lokrotnie pięknie wpisał się w polską historię, 
wpisał się w tę historię po raz kolejny - dono-
si Newsweek. Szef partii, która samodzielnie 
powołała rząd, podziękował premierowi i mi-
nistrom. To jego zbójeckie prawo zwycięzcy. 
Media jednak, wstyd mówić które, czepiają 
się go że nie podziękował gospodarzowi 
szczytu - Prezydentowi Andrzejowi Dudzie. 
To by dopiero była heca i woda na propa-
gandowy młyn opozycji. Szczytem osiągnięć 
szczytu jest jednak morał zapamiętany prze 
nadpremiera Kaczyńskiego. Ja z wypowiedzi 
prezydenta Obamy zapamiętałem to, że byli-
śmy i jesteśmy dla świata wzorem demokra-
cji - powiedział Jarosław Kaczyński, a poinfor-
mował nas o tym, m. in. tygodnik Newsweek. 
A co na to NATO?

Ob. Piszczyk

Nasza Najjaśniejsza Rzeczpospolita stara się jak może dołączyć do grona 
państw przynajmniej zagrożonych islamskim terroryzmem. Wysyłamy swoje 
wojska na nie nasze przecież wojny, organizujemy spotkania najwyższego świa-
towego szczebla starając się być wśród wielkich tego świata gdzie nadal trak-
towani jesteśmy jak coś tam przyczepione do okrętu i wrzeszczące - płyniemy! 

Nakład: 2000 egz.
Redakcja nie odpowiada 
za treść ogłoszeń i listów, 
zastrzega sobie prawo 
dokonywania skrótów 
w tekstach.

Rada Gminy 
Uchwaliła

1. Otwarcie XXVIII sesji Rady Gminy – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Kobylnica w okresie międzysesyjnym.
4. Informacja dot. Organizacji wypoczynku i rozrywki w okresie letnim przez GCKiP  

w Kobylnicy.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy w sprawie:
1) zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Kobylnica za 2015 rok
2) absolutorium dla Wójta Gminy Kobylnica
3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylnica
4) o zmianie uchwały budżetowej Gminy Kobylnica na 2016 rok
5) ustalenia Regulaminu określającego wysokość oraz warunki przyznawania nauczycie-

lom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy; 
szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i za go-
dziny doraźnych zastępstw, ustalenia wysokości innych nagród i świadczeń wynika-
jących ze stosunku pracy, dla nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Kobylnica

6) ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, opiekuń-
czych i wychowawczych dla dyrektora szkoły, wicedyrektora szkoły, nauczyciela peł-
niącego inne stanowisko kierownicze w szkole, logopedy, pedagoga, psychologa, 
doradcy zawodowego i nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki 
określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, 
zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Kobylnica

7) zmiany uchwały Nr XXII/169/2015 Rady Gminy Kobylnica w sprawie przyjęcia regula-
minu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kobylnica

8) uchylenia uchwały Nr LII/493/2014 Rady Gminy Kobylnica z dnia 24 września 2014r. 
w sprawie wyrażenia poparcia dla realizacji przedsięwzięcia pn. „Budowa Zakładu Ter-
micznego Przetwarzania Odpadów w Gdańsku”

9) nadania nazwy ulicy w miejscowości Łosino (Jarzębinowa)
10) zmiany uchwały w sprawie zawarcia umowy partnerskiej z Powiatem Słupskim na re-

alizację zadania inwestycyjnego pn. „Rewitalizacja układu drogowego w miejscowo-
ści Ścięgnica poprzez przebudowę drogi gminnej i powiatowej wraz z przebudową 
oświetlenia drogowego”

11) wyrażenia zgody na przystąpienie do tworzącego się Metropolitarnego Forum Wój-
tów, Burmistrzów, Prezydentów i Starostów „NORD” oraz innych jednostek samorządu 
terytorialnego, celem zawarcia Porozumienia w sprawie wspólnego przeprowadzenia 
i udzielenia zamówienia publicznego na dostawę energii elektrycznej

12) uchylenia uchwały Nr XXII/177/2015 z dnia 30 grudnia 2015r. w sprawie wystąpienia 
Gminy Kobylnica ze Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej

23 czerwca 2016 R.
Porządek sesji:

Co na to NATO
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Festyn w ramach KoBO
18 czerwca na boisku sportowym w Kończewie odbył się festyn 
sportowo – rekreacyjny, który połączono z obchodami Dani Dziecka. 
Wydarzenie udało się zorganizować dzięki pieniądzom z Kobylnickie-
go Budżetu Obywatelskiego. 

Naszym najmłodszym 
mieszkańcom    dobrą zaba-
wę zapewnili animatorzy 
z Fundacji INDYGO – klauni 
i szczudlarz. Dzieci mogły 
także spróbować swoich sił 
w grach i konkursach przy-
gotowanych przez koordy-
natorkę świetlicy wiejskiej 
w Sierakowie.

Dla spragnionych i wy-
czerpanych zabawą dzieci 

organizatorzy przygotowali 
darmowy posiłek oraz  na-
poje i lody. Wielkim hitem 
–jak zawsze- była kąpiel 
w  wielkiej pianie, co było 
zasługą niezawodnych stra-
żaków z OSP Sierakowo. 
Dużym zainteresowaniem 
cieszył się także pokaz szko-
lenia psów. 

Wieczorem dla starszych 
mieszkańców zagrał zespół 

MKDANCE – zabawa ta-
neczna trwała do późnych 
godzin nocnych. Organiza-
torami festynu były Rady 
Sołeckie Sierakowa oraz 
Kończewa. 

- Dziękujemy też Pawło-
wi Sajgutowi, który pomógł 
w zakupie nagród dla naj-
młodszych – mówi Robert 
Kędzior, jeden z organizato-
rów wydarzenia. 

Biblioteka przypomni o historii
Sierpień będzie miesiącem, w którym pracownicy Gminnej Biblioteki Publicznej w Kobylnicy przypomną o kolejnych rocznicach trzech bardzo 
ważnych wydarzeń, które miały miejsce jeszcze w ubiegłym wieku. Pierwsze z cyklu trzech spotkań odbędzie się już ósmego sierpnia. W każdym 
uczestniczyć będą bohaterowie książki pt.”Czas pogardy i nadziei”. 

„Tu jest nasz dom, tu są na-
sze wspomnienia” – właśnie 
tak nazwano projekt, który 
w sierpniu będzie realizować 
Gminna Biblioteka Publiczna 
w Kobylnicy. Zakłada on orga-
nizację kilku spotkań z miesz-
kańcami, które tematycznie 

będą związane z ważnymi 
wydarzeniami historycznymi 
z dziejów naszej Ojczyzny. 
Chodzi tu o rocznicę wybuchu 
I i II wojny światowej oraz Po-
wstania Warszawskiego.

Tematycznie z tymi wyda-
rzeniami bardzo silnie zwią-

zana jest wydana w kwietniu 
2016 roku przez Gminę Kobyl-
nica książka pt. „Czas pogar-
dy i nadziei” upamiętniająca 
wstrząsające przeżycia, szcze-
gólnie wojenne, mieszkańców 
Gminy Kobylnica. 

Podczas tych spotkań 

uczestnicy wysłuchają krótkiej 
części artystycznej wykonanej 
przez dzieci i dorosłych, obej-
rzą film z wypowiedziami bo-
haterów książki, a także będą 
mieli możliwość rozmowy 
z nimi. Uroczystościom towa-
rzyszyć będzie wystawa ze 

zdjęciami i opisem bohaterów 
tej książki. Podczas spotkań 
będzie można otrzymać eg-
zemplarz książki „Czas pogar-
dy i nadziei”.  

Harmonogram spotkań
8.08.  - w filii we Wrzącej -  

godzina 16.00. Wystawa czyn-

na będzie już od 1.08.
12.08. - w filii w Kwakowie - 

godzina 16.00. Wystawa czyn-
na będzie od 9.08. 

24.08. - w filii w Sycewicach 
-   o godzinie 16.00 oraz 14.09. 
o godzinie 10.00 

Zdecydowanie „za”
Kobylniccy radni zaakceptowali wykonanie budżetu gminy za zeszły 
rok i udzielili absolutorium wójtowi, Leszkowi Kulińskiemu. Głosowanie 
odbyło się w trakcie sesji, na której obecny był również Mariusz Łuczyk 
- Wicewojewoda Pomorski. 

Najważniejszymi punktami 
XXVIII sesji Rady Gminy Ko-
bylnica było głosowanie nad 
dwoma projektami uchwał. 
Pierwszy z nich dotyczył za-
twierdzenia sprawozdania 
finansowego oraz sprawoz-
dania z wykonania budżetu 
Gminy Kobylnica za rok 2015. 
Druga uchwała dotyczyła 
udzielenia absolutorium dla 
Wójta Gminy Kobylnica. Osta-
tecznie, rajcy zdecydowaną 
większością głosów opowie-
dzieli się za przyjęciem obu 
projektów.

Zanim doszło do głoso-
wania Wójt Gminy Kobylnica 
przedstawił radnym najważ-
niejsze informacje dotyczące 
stanu finansów samorządu. 
W czasie długiej dyskusji 
udzielał wyczerpujących od-
powiedzi na pytania radnych, 
związane z dochodami czy 
zrealizowanymi wydatkami. 

- Uchwalony przez Radę 
Gminy budżet na rok 2015, 
po uwzględnieniu zmian 
wprowadzonych w ciągu 
roku, zamknął się dochodami 
w kwocie 51.865.998 zł i zre-
alizowanymi wydatkami na 
poziomie 51.967.686 zł. Wy-
datki inwestycyjne zrealizo-
wano w kwocie, która stanowi 
ponad 19% wydatkowanych 
środków budżetowych – pod-
kreślał Wójt. 

W 2015 roku w Gminie Ko-
bylnica podjęto się realizacji 
ponad  80 bardzo różnych 
zadań inwestycyjnych, od 
budowy świetlicy wiejskiej 
wraz z remizą OSP w Lubuniu, 
poprzez inwestycje w sołec-
twach. Największe wydat-
ki związane były z budową 
i przebudową dróg. W tym 
zakresie poniesiono nakłady 
w wysokości 5.329.190 zł, co 
stanowi ponad 50% środków 
przeznaczonych na inwestycje 
w 2015 roku.

Później swoje stanowisko 
przedstawiła Komisja Rewi-
zyjna. Jej przewodniczący, Ja-
nusz Adamczyk, wielokrotnie 
podkreślał zasadność i traf-
ność decyzji podejmowanych 
przez Wójta Gminy Kobylnica, 
mocno akcentując to, iż były 
one podejmowane w zgodzie 
z obowiązującą literą prawa. 
Po tym wystąpieniu i wcze-
śniejszym zapoznaniu gości 
z pozytywną opinią Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej 
w Gdańsku, przewodniczą-
cy Komisji Rewizyjnej złożył 
wniosek o udzielenie Wójtowi 
absolutorium tytułem wyko-
nania budżetu za 2015 rok.

W głosowaniu wzięło udział 
15 radnych. Za udzieleniem 
absolutorium głosowało 12 
z nich. Po ogłoszeniu wyników 
przewodniczący Rady Gminy 

Kobylnica, Leon Kiziukiewicz 
oraz wiceprzewodnicząca, 
Krystyna Balcerek wręczyli 
Leszkowi Kulińskiemu kwiaty 
i złożyli gratulacje. 

- Udzielenie absolutorium 
oznacza stwierdzenie prawidło-
wości finansowego działania 
naszego samorządu. Zarzą-
dzanie publicznymi pieniędzmi 
to bardzo odpowiedzialne za-
danie. Wymaga skrupulatno-
ści, rozwagi i dużej wiedzy. Na 
sukces, jakim jest otrzymanie 
absolutorium, składa się pra-
ca wielu osób, które działają 
w strukturach Urzędu Gminy 
i poszczególnych jednostek. 
Należą im się duże słowa uzna-
nia i podziękowania – mówił 
po ogłoszeniu wyników Wójt 
Gminy Kobylnica.

Całej dyskusji i głosowaniu 
przyglądał się wicewojewoda 
pomorski Mariusz Łuczyk. Na 
zakończenie sesji, w czasie 
swojego wystąpienia, moc-
no komplementował on 
działania Wójta Gminy i jego 
współpracowników. Był pod 
dużym wrażeniem nagród 
i wyróżnień, jakie dotychczas 
otrzymał kobylnicki samorząd. 
Zapewnił też, że dołoży wszel-
kich starań, aby współpraca na 
szczeblu Urząd Wojewódzki – 
Urząd Gminy Kobylnica rozwi-
jała się bardzo owocnie.  

Uwaga, Prosumenci!
Zgodnie z zapisami umów o współ-

pracy w ramach realizacji programu 
PROSUMENT w ramach, których monto-
wane są mikroinstalacje odnawialnych 
źródeł energii (mikroinstalacje OZE) 
oparte na systemach fotowoltaicznych 
(PV) pomiędzy Mieszkańcem Gminy Ko-
bylnica a Gminą Kobylnica, Właściciele 
nieruchomości, na których zostały za-
montowane mikroinstalacje OZE zobo-
wiązani są do zawarcia:  

1. umowy z operatorem systemu dys-
trybucyjnego regulującej kwestie zwią-
zane z wprowadzeniem do sieci energii 
elektrycznej wytworzonej w mikroin-
stalacji OZE i przedłożenia ww. umowy 
Gminie Kobylnica w terminie  do 60 
dni  od dnia otrzymania dokumentu 

potwierdzającego możliwość zawarcia 
umowy o świadczenie usług dystrybucji 
energii elektrycznej (tj. Oświadczenia 
przystosowania sieci elektroenerge-
tycznej…) wydanego przez przedsię-
biorstwo energetyczne zajmujące się 
dystrybucją energii elektrycznej (par. 4 
ust. 7 umów);

2. umowy ubezpieczenia urządzeń 
wchodzących w skład mikroinstalacji 
OZE na okres trwałości projektu, oraz 
dokonania cesji praw z w/w umowy 
ubezpieczenia na Gminę w terminie do 
30 dniod daty podpisania z Wykonawcą 
technicznego protokołu zdawczo - od-
biorczego mikroinstalacji OZE (par. 4 
ust. 9 umów).
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Zanim uczniowie po raz 
ostatni w tym roku szkolnym 
przekroczyli progi poszczegól-
nych placówek, wzięli udział 
w uroczystych akademiach 
i apelach. Wszyscy odświętnie 
ubrani, z uśmiechami na ustach. 
Na szkolnych korytarzach nikt 
już nie dyskutował o zbliżają-
cych się sprawdzianach, pra-
cach domowych czy lekturach. 
Myśli uczniów skupione były 
wokół czegoś zdecydowanie  
innego. Dominowały wakacyj-
ne plany i sposoby spędzania 
najbliższych dwóch miesięcy. 

Dzień ten dla uczniów, ro-

dziców jak i nauczycieli był 
radosnym początkiem wycze-
kiwanych wakacji, ale również 
czasem podsumowania ca-
łorocznej pracy. Najlepszych 
uczniów uhonorowano za ich 
dokonania w ciągu ostatnich 
miesięcy nagrodami książko-
wymi. Do rąk sportowców, 
którzy promowali Gminę Ko-
bylnica i dzielnie walczyli na 
boiskach, halach i stadionach, 
również trafiły nagrody. Po-
dobnie było w przypadku ab-
solwentów, którzy osiągnęli 
wysokie wyniki w nauce. Wrę-
czono im statuetki oraz specjal-

ne karty podarunkowe. Oprócz 
powyższych nagród najlepsi 
uczniowie za wysokie wyniki 
w nauce, wybitne osiągnięcia 
w sporcie oraz za aktywną dzia-
łalność wolontariacką otrzymali 
nagrodę Wójta - wyjazd na XXXI 
Letnie Igrzyska Olimpijskie do 
Rio de Janeiro.

Na zakończeniu roku szkol-
nego podsumowany został 
również  konkurs na najlepszą 
klasę II gimnazjum. Zwyciężyła 
klasa II a z Sycewic. W nagrodę 
zorganizowano dla nich profe-
sjonalny kurs żeglarski w Wiele-
niu Zaobrzańskm.

Plecaki i książki odłożone 
na dwa miesiące
24 czerwca był ostatnim dniem, jaki uczniowie spędzili w szkołach. 
Po dziesięciu miesiącach intensywnej nauki, przyszedł czas na zasłu-
żony odpoczynek – wakacje.

Nie wyjechali, 
a i tak świetnie się bawili
Wakacje w rodzinnej miejscowości wcale nie muszą być nudne. Udo-
wodnili to organizatorzy akcji „Kolorowe lato z książką”. Bibliotekarze 
zorganizowali dla dzieci wiele atrakcji, udowadniając, że potrafią 
skutecznie łączyć naukę i zabawę. 

Akcja adresowana była do 
dzieci, które w wakacje pozo-
stały w domach i szukały spo-
sobu na walkę z nudą. Orga-
nizatorzy zaplanowali dla nich 
specjalne zajęcia, które łączyły 
w sobie zabawę i edukację.  
Dzieci uczestniczyły w space-
rach po okolicy i zabawach, 
ściśle związanych z przyrodą, 
która latem zachwyca szcze-
gólnym bogactwem barw, za-
pachów i smaków. Z zebranych 
roślin tworzyły zielniki, następ-
nie,  korzystając z różnych ksią-
żek poświęconych kwiatom 
i botanice, wyszukiwały nazw 
swoich skarbów. Były również 
zajęcia  kulinarnie. Po zapo-
znaniu się z kilkoma publika-
cjami,   dzieci mogły pochwalić 
się znajomością przyborów 
kuchennych. Główną atrakcją 

było oczywiście przygotowa-
nie sałatki owocowej, według 
przepisu zawartego w wybra-
nej książce. 

Oprócz tego, dzieci mogły 
się nauczyć nowych zabaw 
i gier, które dostarczyły wielu 
uśmiechów i radości. Kolejną 
atrakcją wakacji w bibliote-
ce była wędrówka po okolicy 
w poszukiwaniu ukrytych skar-
bów. Liczyły się koncentracja 
i pamięć, ale też prawidłowe 
wykonywanie poleceń, które 
umożliwiały udział w kolej-
nych etapach. Największy ze 
skarbów został ukryty w biblio-
tece i to właśnie on wzbudził 
wśród dzieci najwięcej radości. 
Oprócz słodkości, znalazły się 
w nim broszury, audiobooki 
i informatory popularno-
-naukowe dla najmłodszych. 

Wspólne spędzanie czasu umi-
liła nam jedna z dziewczynek, 
czytając po angielsku książkę 
o Jasiu Fasoli i tłumacząc ją in-
nym dzieciom na język polski.  
Biblioteka w Kwakowie zorga-
nizowała trzecie już Wybory 
Miss Lata. Do walki o koronę 
stanęło pięć ślicznych, mądrych 
i utalentowanych dziewczynek. 
Kandydatki musiały stawić czo-
ła trudnym konkurencjom. 

Organizatorzy nie kryli za-
dowolenia z tego, że w czasie 
trwania zajęć dzieci zapomnia-
ły o komputerach, konsolach, 
grach i telewizji. Zajęcia w bi-
bliotece pokazały im, że letni 
czas wolny można spędzić ak-
tywnie - rozwijając zarazem cia-
ło i   umysł. Dyrekcja biblioteki 
deklaruje, że za rok zorganizuje 
podobne zajęcia. 

2 lipca w Sali Teatralnej 
Gminnego Centrum Kultury 
i Promocji w Kobylnicy od-
był się wyjątkowy koncert. 
Organizatorzy postanowili 
połączyć w nim występy ar-
tystów z północy i południa 
kraju. Do udziału w przed-
sięwzięciu, obok Orkiestry 
Gminnego Centrum Kultury 
i Promocji, której towarzy-
szyła Anna Chodyna, zapro-
szono Szkolny Zespół Pieśni 
i Tańca Polany.

W pierwszej części kon-
certu publiczność mogła 
wysłuchać utworów bę-
dących połączeniem mu-

zyki rock i folk. Nietypowe 
aranżacje dobrze znanych 
piosenek w połączeniu 
z wokalnymi popisami 
Anny Chodyny mogły po-
dobać się widowni. Szcze-
gólną uwagę przykuwały 
wykonania, w których arty-
ści w bardzo udany sposób 
mieszali ze sobą motywy 
biesiadne z kompozycjami 
tak znakomitych grup, jak 
Deep Purple czy Dire Straits.

Nie mniejsze wrażenie na 
publiczności zrobiła druga 
część koncertu, w której na 
scenie zaprezentował się 
Szkolny Zespól Pieśni i Tań-

ca POLANY im. Stanisława 
Nędzy-Kubińca. To forma-
cja z bogatą tradycją i licz-
nymi sukcesami. W 2014 
roku przyznano jej Nagro-
dę Okolicznościową Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. Obecnie gru-
pa uznawana jest za amba-
sadora kultury Podhala.

W czasie występu w Ko-
bylnicy członkowie zespołu 
zaprezentowali tradycyjny 
śpiew, taniec i muzykę gó-
ralską. Zdjęcia z koncertu 
można zobaczyć na stronie 
www.kobylnica.pl.

Mówi się, że muzyka łączy pokolenia. W tym przypadku połączyła 
również dwa przeciwległe zakątki Polski. W trakcie jednego wie-
czoru na scenie wystąpili artyści z Pomorza i Podhala. Okazją do 
wspólnego występu był koncert „Od Bałtyku po Tatry”.

W Kobylnicy 
powiało halnym 

O dogoterapii i prawidło-
wym traktowaniu zwierząt
Dogoterapia jest formą wspierania rehabilitacji z udziałem wy-
szkolonych psów. Tajniki tej metody leczenia omawiano w trakcie 
warsztatów, które pod koniec czerwca odbyły się w świetlicach 
wiejskich w Lubuniu i Luleminie. Dzięki spotkaniom dzieci poznawa-
ły zasady prawidłowego opiekowania się zwierzętami.

- Dla dzieci było to nie-
zwykłe przeżycie, ponieważ 
mogły z bliska zobaczyć, jak 
wygląda wzorcowa współ-
praca psa z człowiekiem 
- tłumaczy Marta Jasnoch, 
koordynator świetlic w Lu-
leminie i Lubuniu.

W tych placówkach 
dzieci mogły zobaczyć, że 
psy nie tylko dają radość 
swoim właścicielom, ale 
odpowiednio wyszkolone 
i przygotowane, mogą po-
magać w rehabilitacji osób 

mających problemy ze 
zdrowiem. Działanie w tym 
przypadku przede wszyst-
kim polega na nawiązaniu 
psychicznej więzi ze zwie-
rzęciem, co przyspiesza le-
czenie lub ułatwia przejście 
choroby.

Prowadzące prelekcje in-
struktorki - Olga Kasperek 
i Ewelina Janulis - pokazały, 
jak można połączyć naukę, 
zabawę i leczenie. Spotka-
nie było również okazją do 
omówienia z młodymi oso-

bami podstawowych zasad 
opieki nad czworonogami. 
Uczestnicy zajęć dowie-
dzieli się też, na czym po-
lega posłuszeństwo sporto-
we, czyli obidence.

- Na zakończenie miesz-
kańcy przekazali karmę, któ-
rą zbierali z myślą o bezdom-
nych psiakach ze schroniska. 
Szczególne podziękowania 
należą się mieszkańcom Lu-
bunia oraz Lulemina - pod-
kreśla Marta Jasnoch.
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W lutym miejscowi radni 
podjęli uchwałę w spra-
wie wdrożenia programu 
zapobiegania bezdomno-
ści zwierząt. Projekt kon-
sultowano wcześniej ze 
specjalistami – Powiato-
wym Lekarzem Weteryna-
rii, Towarzystwem Opieki 
nad Zwierzętami Oddział 
w Słupsku oraz Zarządem 
Obwodów Łowieckich. Pro-
gramem objęto bezdomne 
zwierzęta przebywające na 
terenie Gminy Kobylnica, 
nad którymi opiekę spra-
wuje obecnie Straż Gminna. 

Jednym z głównych jego 

założeń jest finansowe 
wsparcie dla osób, które 
zdecydują się zaadoptować 
bezdomnego psa. Nowy 
właściciel może liczyć na 
rekompensatę kosztów 
utrzymania zwierzęcia 
w wysokości do 600 zło-
tych. W przypadku adopcji 
szczeniaka będzie to kwo-
ta do 400 złotych. Środki 
powinny być przeznaczone 
na zakup karmy, akceso-
riów czy przeprowadzenie 
zabiegów weterynaryjnych. 
Pieniądze będą wypłacane 
po podpisaniu umowy ad-
opcyjnej i przedstawieniu 

stosownych faktur. 
Straż Gminna w Kobylni-

cy od początku roku, dzięki 
sygnałom od mieszkańców, 
podjęła 102 interwencje 
związane ze zwierzętami - 
78 z nich dotyczyło psów 
a 13 kotów. W ostatnich 
dniach czerwca do kojca 
Straży Gminnej trafiło sześć 
szczeniaków. Na szczęście 
wszystkie zostały już za-
adoptowane. 

Więcej informacji można 
uzyskać w Straży Gminnej 
przy ul. Wodnej 20/2 w Ko-
bylnicy.

Gmina wspiera adopcję 
bezdomnych zwierząt
Na kilkusetzłotowe wsparcie mogą liczyć mieszkańcy Gminy Kobylnica, 
którzy zdecydują się na adopcję porzuconego lub zagubionego psa. 
To element programu, którego celem jest zapobieganie bezdomności 
zwierząt. Środki na jego realizację pochodzą z gminnego budżetu. 

Szansa na lepsze jutro
Zakład Doskonalenia Zawodowego w Słupsku wspólnie z Gminą Kobylnica organizują bezpłatne szko-
lenia, które będą realizowane w ramach projektu pt.: „Społecznie Aktywni!”. Rekrutacja uczestników 
potrwa do końca sierpnia.  

Udział w projekcie mogą wziąć 
osoby zagrożone ubóstwem lub wy-
kluczeniem społecznym - w 100% 
osoby zakwalifikowane do III profilu 
pomocy, zgodnie z ustawą z dnia 20 
kwietnia 2004 r. o promocji zatrud-
nienia i instytucjach rynku pracy. 
Weryfikacja uczestnictwa nastąpi na 
podstawie zaświadczenia z Urzędu 
Pracy, na którym wyszczególniony 
jest profil pomocy udzielany kan-
dydatowi na uczestnika projektu. 
Grupę docelową projektu stanowi 
28 osób z terenu województwa po-
morskiego. 

Każdy z uczestników będzie mógł 
skorzystać z możliwości udziału 
w warsztatach umiejętności inter-
personalnych czy kursach zawo-
dowych, które zakończą się egza-
minem i uzyskaniem stosownych 
uprawnień. Rodzaje prowadzonych 
kursów zostaną zaproponowane 
po uzyskaniu informacji o możli-
wościach i predyspozycjach uczest-

ników. W ramach projektu prze-
widziano też wsparcie w zakresie 
poradnictwa zawodowego. Przez 
trzy miesiące, każdy z uczestników 

będzie mógł skorzystać z możliwo-
ści konsultacji ze specjalistami z tej 
dziedziny. Oprócz tego, zaplanowa-
no też 3-miesięczne staże zawodo-
we, w czasie których uczestnicy będą 
otrzymywać stypendium w wysoko-
ści 777,36 zł netto miesięcznie, czyli 
łącznie 2.332,08 zł netto za udział 
w stażu oraz brokering edukacyj-

ny w wymiarze 4 godzin w okresie 
kwiecień-czerwiec 2017 r.

Informacje na temat uczestnictwa 
w projekcie oraz niezbędne doku-
menty można uzyskać w Zakładzie 
Doskonalenia Zawodowego w Słup-
sku, ul. Szczecińska 57 (tel. 59  845 
27 27 w. 412) www.zdz.slupsk.pl, 
sa@zdz.slupsk.pl) oraz w Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Kobylnicy, 
przy  ul. Wodnej 20/3 (tel. 59 842 96 
16, lub 59 842 99 75 wew. 14 lub 15), 
www.opskobylnica.pl, ops@opsko-
bylnica.pl.

 Projekt jest realizowany w ramach 
Regionalnego  Programu Operacyj-
nego Województwa Pomorskiego 
na lata 2014-2020 (RPO WP 2014-
2020), współfinansowanego z Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego, 
w ramach Osi Priorytetowej 06. In-
tegracja, Działania 06.01. Aktywna 
Integracja, Poddziałania 06.01.02 
Aktywizacja społeczno-zawodowa.

Jak wygląda realizacja 
programu 500+ w Gminie 
Kobylnica? 

Anna Łabik, kierownik 
OPS w Kobylnicy: Na dzień 
dzisiejszy realizacja Pro-
gramu 500+ odbywa się 
na bieżąco, mam tu na my-
śli zarówno rozpatrywa-
nie składanych wniosków 
o przyznanie świadczenia 
wychowawczego, jak i wy-
płatę świadczeń pienięż-
nych dla uprawnionych. 
Przez okres od 1 kwietnia 
2016 do 30 czerwca 2016 
wypłaciliśmy już świad-
czeń z na łączną kwotę 
1 965 000,00 zł. 

Ile wniosków dotych-
czas rozpatrzono?

Dotychczas rozpatrzono 
975 wniosków.

Jaka forma składania 
dokumentów przeważa? 
Tradycyjna czy elektro-
niczna?

Wnioskodawcy postawili 
w większości na papierową 
formę ubiegania się o to 
świadczenie. Na 975 złożo-
nych wniosków, w formie 
elektronicznej wpłynęło 
jedynie 167 wniosków. 

Czy w dokumentach 
składanych przez miesz-
kańców, znalazło się spo-
ro błędów,  które kompli-
kowały całą procedurę?

Błędy występowa-
ły głównie we wnio-
skach składanych elek-
tronicznie. Zawierały 

one np.: brak daty urodze-
nia, brak numeru pesel.  
Zdarzało się, że składane 
były wnioski do nieprawi-
dłowego organu lub wnio-
skodawcy składali  ten 
sam wniosek kilkakrot-
nie. W tych przypadkach 
wydłużyło to czas rozpa-
trzenia takiego błędnego 
wniosku, gdyż wymagało 
to weryfikacji zawartych 
w nich błędów. W przy-
padku formy papierowej 
błędy usuwane były na 
bieżąco przy pracowniku 
weryfikującym składany 
wniosek.

Czy pierwsze dni przyj-
mowania wniosków były 
takie, jak zapowiadano - 
kolejki i długi czas oczeki-
wania na przyjęcie?

Oczywiście nie unik-
nęliśmy kolejek, zwłasz-
cza w miesiącu kwietniu, 
w którym to wpłynęło 
najwięcej, bo aż 777 wnio-
sków, ale dzięki wytężonej 
pracy moich pracowników, 
jak również pomocy peda-
gogów szkół i pracowni-
ka biblioteki we Wrzącej, 
sprawnie uporaliśmy się 
z zadaniem. W tym miejscu 
pragnę wszystkim podzię-
kować za zaangażowanie, 
a naszym klientom za wy-
rozumiałość gdyż dla nas 
wszystkich było to nowe 
wyzwanie.

Rozmawiał Karol Kotusiewicz

1 lipca zakończyła się pierwsza faza składania 
wniosków w ramach programu „Rodzina 500+”. 
Służby odpowiedzialne za realizację tego zadania 
w Gminie Kobylnica, podkreślają, że wszystko 
odbywa się według planu.

500+ na 5+

To efekt starań lokalnego 
Stowarzyszenia Pasażerów 
Kolejowych Siemianice, któ-
re zainicjowało zbiórkę pod-
pisów pod petycją do władz 
PKP. Akcja ruszyła w lutym 
i trwała blisko miesiąc. W tym 
czasie w Gminie Kobylni-
ca, Gminie Słupsk i Słupsku 
udało się zebrać ponad trzy 
tysiące podpisów. 

Pierwsze dwa zadania 
będą częścią projektu pla-
nowanej modernizacji linii 
numer 202 łączącej Słupsk 
z Gdynią Chylonią. Władze 
PKP PLK wyraźnie zaznacza-
ją, że stanie się to bez wzglę-
du na ostateczny wybór 
wariantu inwestycyjnego. 
Co dokładnie zmieni się na 

wskazanych przystankach? 
Tego na razie nie wiadomo. 
Szczegółowy zakres prac nie 
został określony i jest przed-
miotem analiz. 

Konkretne zapewnienia 
padły natomiast w związku 
z modernizacją przystanku 
kolejowego w Kobylnicy. To 
zadanie będzie realizowa-
ne w ramach projektu pn. 
„Rewitalizacja linii kolejowej 
405 na odcinku Szczecinek 
– Słupsk – Ustka wraz z prze-
budową układu torowego 
na stacjach Słupsk / Ustka”. 
Według deklaracji PKP PLK 
peron zyska nową wiatę, oraz 
elementy małej architektury. 
Pojawi się też oświetlenie 
a całość zostanie dostosowa-

na dla potrzeb osób niepeł-
nosprawnych. 

- Na ten sukces złożyła się 
praca wielu osób. Wszystkim 
i każdemu z osobna chciał-
bym podziękować za po-
parcie tej inicjatywy. Słowa 
uznania należą się też sołty-
som, którzy wzięli na siebie 
ciężar rozmów z mieszkań-
cami i nakłaniania ich do po-
parcia całego przedsięwzię-
cia – mówi Leszek Kuliński, 
Wójt Gminy Kobylnica.

Budowa przystanków ko-
lejowych w Siemianicach 
i Kobylnicy oraz moderniza-
cja przystanku w Jezierzy-
cach ma wpłynąć na lepsze 
skomunikowanie całego re-
gionu. 

Skuteczny apel
Władze PKP PLK poinformowały niedawno o tym, że spółka wybuduje 
przystanek kolejowy w Siemianicach i zmodernizuje przystanki w Jezie-
rzycach i Kobylnicy. 

Gminne Centrum Kultury i Promocji organizuje konkurs dla podopiecznych świetlic wiejskich, 
które funkcjonują na terenie Gminy Kobylnica. Zadanie uczestników polega na wykonaniu 

pracy przestawiającej zabytek wybranej miejscowości.
Prace należy składać lub nadsyłać w terminie do 8 sierpnia 2016 roku na adres: Gminne Cen-

trum Kultury i Promocji w Kobylnicy, ul. Wodna 20/4, 76-251 Kobylnica (z dopiskiem: Konkurs 
plastyczny „Zabytki w Mojej Gminie”).

Prace mogą być wykonane w dowolnym formacie i przy użyciu różnych technik.
Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród odbędzie się 27 sierpnia, podczas Dożynek Gmin-

nych w Kwakowie.

KONKURS PLASTYCZNY

Każdy z uczestników będzie 
mógł skorzystać z możliwo-
ści udziału w warsztatach 

umiejętności interpersonal-
nych czy kursach zawodo-
wych, które zakończą się 
egzaminem i uzyskaniem 
stosownych uprawnień. 
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BAJKA Tadeusz Gawlik
tadgaw@wp.plo angielskim wyjściu

Dawno, dawno temu kie-
dy to Anglia była jeszcze 
krajem gentelmanów, an-
gielski gość opuszczając 
towarzystwo robił to nie-
zwykle dyskretnie, starając 
się by nikt jego wyjścia nie 
zauważył i nie zepsuł tym sa-
mym zabawy pozostałym jej 
uczestnikom. Do dziś śmie-
tanka towarzyska nazywa to 
angielskim wyjściem. Dawid 
Cameron zaś, z brytyjską już 
elegancją sprowokowany 
przez siebie Brexit ogłosił 
światu znacznie wcześniej 
niż do referendum w tej 
sprawie nieopatrznie dopro-
wadzić raczył. Dziś najwięk-
si zwolennicy brytyjskiego 
wyjścia zaskoczeni „sukce-
sem”, chyłkiem wycofują się 
z czynnego życia politycz-
nego. Żaden z nich nie spo-
dziewał się takiego wyniku 
a namawianie do Brexitu 
było z ich strony cyniczna 
grą obliczoną na wzrost wła-
snej popularności i repre-
zentowanej przez siebie par-

tii. Pani premier Beata Szydło 
pochylając się nad rozlanym 
przez Brytyjczyków mlekiem 
powiedziała że Polska przyj-
muje z żalem tę decyzję, ale 
ją szanuje bo to jest suwe-
renna decyzja narodu bry-
tyjskiego. Mówi o narodzie 
brytyjskim w odniesieniu do 
zwaśnionych od wieków ple-
mion celtyckich, praojców 
państw Szkotów, Walijczy-
ków i Irlandii Północnej to 
tak jakby mówić o narodzie 
radzieckim w odniesieniu 
do siedemnastu bardziej lub 
mniej nienawidzących Krem-
la republik i kilkudziesięciu 
narodów w nich zamieszku-
jących. Nie było i nie ma na-
rodu brytyjskiego tak samo 
jak nie było i nie ma narodu 
radzieckiego! Po Brexicie 
powstał za to, graniczący 
z faszyzmem brytyjski na-
cjonalizm. Umiłowany przez 
nasz rząd pierwszy sojusznik 
RP, Wielka ponoć Brytania, 
zaczęła szykanować miesz-
kających tam, niekiedy od 

lat Polaków, atakując w chu-
ligański sposób ośrodek pol-
skiej kultury (POSK), polskie 
organizacje, sklepy i polskich 
obywateli tam zamieszku-
jących. Epitetów przykleja-
nych Polakom wstyd i nie 
miejsce tutaj  wymieniać bo 
nie w tym tkwi sedno sprawy 
ale historia magistra vitae 
est. To historia właśnie nas 
uczy, że nacjonalistyczny 
egoizm był od zawsze do-
meną polityki zagranicznej 
Brytyjczyków. Spuszczając 
zasłonę milczenia na ich 
zobowiązania bilateral-
ne wobec Polski w obliczu 
Hitlerowskiej hekatomby, 
przypomnieć jednak trzeba 
znamienne, wiecznie aktu-
alne słowa wielkiego syna 
Albionu, Henry’ego Johna 
Temple 3 Wicehrabiego Pal-
merston, dwukrotnego pre-
miera rządu Wielkiej Brytanii: 
„Anglia nie ma wiecznych 
sojuszników ani wiecznych 
wrogów, wieczne są tylko 
interesy Wielkiej Brytanii 

i obowiązek ich ochrony”. 
Sparafrazować to można 
tylko w jeden sposób - ego-
izm jest rzeczą najświętszą. 
Niech każdy myśli wyłącznie 
o sobie to wtedy o wszyst-
kich pomyślane będzie! 
Dodać można, że podobną 
opinię o synach Albionu jako 
nielojalnych i wiarołomnych 
partnerach, miał inny wielki 
mąż stanu gen. Charles An-
dré Joseph Marie de Gaulle, 
który do końca życia sku-
tecznie blokował ich przy-
jęcie do europejskiej wspól-
noty. Wspominając wielkich 
tego świata, nie sposób 
pominąć dyplomatycznej 
wypowiedzi Jej Wysokości 
Królowej Elżbiety II. Królew-
ski biograf ujawnił bowiem, 
że Jej Królewska Wysokość 
podczas obiadu poprosiła 
poddanych o podanie trzech 
powodów, dla których jej 
królestwo powinno pozostać 
w Unii Europejskiej. Jeśli Jej 
Wysokość nie znała trzech 
powodów to po jaką chole-

rę UK miało w Unii pozosta-
wać. Tymczasem w polskim 
piekiełku, jak w dowcipie 
o ruskich dyplomatach, pol-
ska delegacja bąka królowej 
wzięła na siebie stwierdzając 
jednoznacznie, że Brexit to 
znowu wina Tuska i należy 
go wraz z całą armią urzęda-
sów na zbitą twarz z roboty 
wywalić. Prezes Kaczyński 
już opracowuje stosowny 
dokument w tej sprawie. To, 
że unijny parlamentaryzm 
i brukselska administracja są 
bardziej rozdęte niż balon la-
tającego dookoła świata ro-
syjskiego aeronauty Fiedora 
Koniuchowa, nie zmienia 
faktu, że Unia jest Europie 
bardziej potrzebna niż Stany 
Zjednoczone potrzebne są 
Ameryce Północnej a poko-
jowo nastawiona Unia Eu-
ropejska cieszy się znacznie 
większą sympatią w świecie 
niż ekspansywna polity-
ka USA. Po to jednak kraje 
członkowskie delegują tam 
swoich przedstawicieli aby 

w ich imieniu kontrolowały 
zbędny przerost biurokracji 
i bizantyjski styl życia euro 
oligarchów. Rzecz w tym, że 
właśnie euro deputowanym 
to się najbardziej podoba. 
Ich mandaty a także wyso-
kie stanowiska stanowią 
swoistą synekurę za zasługi 
partyjne dla często mier-
nych ale zawsze wiernych 
komiliantów partyjnych 
a niekiedy nawet dla człon-
ków ich rodzin. Gdyby tak 
jednak uposażenie depu-
towanych i ich urzędników 
uzależnić od średniego 
uposażenia w kraju ich po-
chodzenia, to nawet gdyby 
stanowiło ono jego znacz-
ną wielokrotność, szybko 
dałby się zauważyć wzrost 
dochodów ludności i żad-
ne zasiłki oraz rządowe jał-
mużny nikomu potrzebne 
by nie były. A gdyby tym 
systemem wynagradzania 
objąć jeszcze polskich parla-
mentarzystów...! 

Artystyczne spotkanie dwóch kultur
Na scenie teatralnej Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy spotkały się ze sobą dwa zupełnie różne artystycznie światy. Jednego 
wieczoru mogliśmy podziwiać tradycyjny japoński taniec i muzykę, a także polskich artystów, którzy zaprezentowali utwory między innymi Fryderyka 
Chopina. Takie połączenie zagwarantowało zgromadzonej na widowni publiczności niezapomniane wrażenia.

Pierwszą część koncertu sta-
nowiła muzyka japońska. Na po-
czątku zgromadzona na widowni 
publiczność mogła wysłuchać 
mającego ponad 700 lat utworu, 
który uznawany jest za jedną z naj-
bardziej duchowych kompozycji 
muzyki japońskiej. 

Następnie wystąpiła pierwsza 
z tancerek - Tokijyo Hanasaki, przy 
akompaniamencie fletu shaku-
hachi. Wykonała choreografię do 
utworu zatytułowanego Zangetsu, 
związanego z dawnymi wierzenia-
mi Japończyków, którzy w antycz-
nych czasach byli przekonani, że 
zmarli zamieszkują na księżycu.

Kolejny punkt wydarzenia zakła-
dał występ Chóru Iuventus Can-
tans Instytutu Muzyki Akademii 
Pomorskiej w Słupsku, któremu to-
warzyszyli muzycy polscy - Izabela 
Tomaszewska, Monika Zytke i Woj-
ciech Białoskórski. W ich wykona-
niu usłyszeliśmy hity polskiej mu-
zyki ludowej, w tym tak kochaną 
przez Japończyków muzykę Fry-
deryka Chopina w niecodziennych 
aranżacjach z wykorzystaniem ve-
eh-harfy i skrzypiec.

Finalnym punktem koncertu był 
wspólny występ polskich i japoń-
skich artystów.
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Przegląd gminnych inwestycji drogowych
INWESTYCJE ZAKOŃCZONE W 2016 ROKU

1) Budowa dróg gminnych na Osiedlu Kwiatowym w Kobylnicy 
wraz z budową sieci kanalizacji deszczowej (Etap II i III).

Zrealizowano budowę dróg gminnych na Osiedlu Kwiato-
wym, poprzez wykonanie nowej sieć kanalizacji deszczowej, 
nawierzchnię z kostki betonowej typu Starobruk na odcinkach 
ulic Różanej, Makowej, Tulipanowej, Storczykowej, Konwalio-
wej i Malwowej o łącznej długości ok. 1270 mb oraz wyniesione 
skrzyżowania.

Całkowita wartość zadania wyniosła 1 850 000 zł.
Inwestycja stanowi kontynuację robót realizowanych w 2014 

roku w ramach Etapu I.

po realizacji (ul. Storczykowa)

po realizacji (ul. Makowa)

2) Budowa  ulicy Chabrowej w Kobylnicy wraz z budową sie-
ci kanalizacji deszczowej (Etap II).

Zrealizowano budowę II Etapu ulicy Chabrowej w Kobylni-
cy, poprzez wykonanie sieci kanalizacji deszczowej oraz nowej 
nawierzchni utwardzonej z kostki betonowej typu Strobruk. 

Całkowita wartość II Etapu wyniosła 676 415,00 zł.
Inwestycja stanowi kontynuację robót realizowanych 

w 2014 roku w ramach Etapu I.

po realizacji (Etap II)

INWESTYCJE W TOKU – ROK 2016

1) Budowa drogi gminnej ulicy Stefczyka w Kobylnicy wraz 
z budową infrastruktury towarzyszącej (Zadanie Nr 2).

Obecnie trwają roboty budowlane związane z realizacją Zada-
nia Nr 2, który obejmuje budowę drogi gminnej ulicy Stefczyka 
w Kobylnicy na odcinku od wysokości skrzyżowania z ulicą Pro-
fesora Poznańskiego do wysokości skrzyżowania z ulicą Witosa, 
poprzez budowę nawierzchni z betonu asfaltowego, chodnika 
i ściezki rowerowej oraz urządzęn infrastruktury technicznej, 
w tym oświetleniem drogowym i kanalizacją deszczową.

Całkowita wartość zadania wyniosła 2 091 000 zł.
Inwestycja stanowi kontynuację robót realizowanych w 2015 

roku w ramach Zadania Nr 1.

2) Przebudowa drogi powiatowej 1150 G Słonowiczki – Kczewo
Inwestycja realizowana przez Zarząd Dróg Powiatowych, przy 

udziale finansowym po 50 % przez Gminę Kobylnica i Powiat 
Słupski, która obejmuje przebudowę istniejącej nawierzchni as-
faltowej, poprzez jej wyprofilowanie i ułożenie nowych warstw 
asfaltowych wraz z wykonaniem obustronnych poboczy utwar-
dzonych w technologii z kruszywa łamanego, na odcinku o łącz-
nej długości ok. 1 800 mb.

Całkowita wartość zadania:   418 430,00 zł,
w tym:
udział finansowy Powiatu Słupskiego:                 209 215,00 zł,
udział finansowy Gminy Kobylnica:                      209 215,00 zł.

przed realizacją

w trakcie realizacji

3) Przebudowa drogi powiatowej 1170 G Lubuń – Żelkówko 
Inwestycja realizowana przez Zarząd Dróg Powiatowych, przy 

udziale finansowym po 50 % przez Gminę Kobylnica i Powiat 
Słupski, która obejmuje przebudowę istniejącej nawierzchni as-
faltowej, poprzez jej wyprofilowanie i ułożenie nowych warstw 
asfaltowych wraz z wykonaniem obustronnych poboczy utwar-
dzonych w technologii z kruszywa łamanego, na odcinku o łącz-
nej długości ok. 2 200 mb

Całkowita wartość zadania:                                408 700,00 zł,   
w tym:
udział finansowy Powiatu Słupskiego:   204 350,00 zł,  

    udział finansowy Gminy Kobylnica:                      204 350,00 zł. 

przed realizacją

w trakcie realizacji

INWESTYCJE PO ROZTRZYGNIĘCIACH PRZETARGOWYCH

Rozbudowa infrastruktury drogowej w zakresie pętli i zatok 
autobusowych oraz miejsc postojowych w Kuleszewie i Kobylni-
cy, poprzez:

1) budowę pętli autobusowej oraz ciągu pieszo – jezdnego 
w Kuleszewie,

2) budowę parkingu na dz. nr 744/1 przy ulicy Widzińskiej 
w Kobylnicy.

Inwestycja w Kuleszewie zakłada budowę pętli autobusowej 
w obrębie drogi powiatowej Nr 1154 G relacji Łosino – Kulesze-
wo – Barcino wraz z budową ciągu pieszo – jezdnego w obrębie 
kościoła i zatoka autobusową, w technologii z kostki betonowej. 
Zakładane roboty drogowe wpłyną na poprawę bezpieczeństwa 
użytkowników ruchu drogowego, w tym szczególnie mieszkań-
ców Kuleszewa korzystających z komunikacji zbiorowej. Łączna 
wartość zadania wynosi 209 000,00 zł brutto.

przed realizacją

Inwestycja w Kobylnicy zakłada wykonanie 10 miejsc posto-
jowych wraz z budową drogi dojazdowej i przebudową istnieją-
cych zjazdów w technologii z kostki betonowej. Przedmiotowe 
zadanie inwestycyjne ma na celu zwiększenie ilości miejsc po-
stojowych w obrębie kościoła i zakładów usługowych w obrębie 
ulicy Widzińskiej.

Łączna wartość zadania wynosi 69 000,00 zł brutto.
Termin zakończenia realizacji obu zadań inwestycyjnych pla-

nowany jest do dnia 31.03.2017 r., 
w tym wykonanie robót budowlanych: do dnia 31.12.2016 r.

1. Budowa ulicy Krzywej i Głowackiego w Kobylnicy 
wraz z budową infrastruktury towarzyszącej – Etap I, 
obejmująca budowę:

1) drogi gminnej – ulicy Krzywej, tj. odcinka 
od wysokości skrzyżowania z ulicą Głowackiego  
do wysokości ciągu pieszego położonego wzdłuż ulicy 
Szczecińskiej, 

2) budowę drogi gminnej – ulicy Głowackiego, tj. 
odcinka od wysokości skrzyżowania z ulicą Witosa do 
wysokości zjazdu na dz. nr 1276/2, poprzez wykonanie 
nowych nawierzchni utwardzonych z kostki betonowej 
typu Starobruk, budowę sieci kanalizacji deszczowej 
i oświetlenia drogowego. 

Termin zakończenia realizacji obu zadań inwe-
stycyjnych planowany jest do dnia 30.04.2017 r.,  
w tym wykonanie robót budowlanych: do dnia 
30.10.2016 r.

Zadanie finansowane jest z budżetu Gminy Kobylnica.
2. Modernizacja drogi gminnej Nr 114047 G Żelki – 

Żelkówko wraz z wykonaniem inwentaryzacji geodezyj-
nej powykonawczej – Etap II

Inwestycja obejmuje przebudowę istniejącej na-
wierzchni asfaltowej, poprzez jej wyprofilowanie i uło-
żenie nowych warstw asfaltowych wraz z wykonaniem 
obustronnych poboczy utwardzonych w technologii  
z kruszywa łamanego

Zadanie finansowane jest z budżetu Gminy Kobylni-
ca, przy udziale finansowym Urzędu Marszałkowskiego 
w Gdańsku.

3. Budowa drogi gminnej ulicy Mikołajczyka w Kobyl-
nicy wraz z budową infrastruktury towarzyszącej – Etap 
II.

Inwestycja obejmuje budowę nawierzchni jezdni 
wraz z budową i przebudowa istniejących zjazdów  
w technologii z kostki betonowej oraz budową od-
wodnienia, poprzez wykonanie rowu odwadniającego  
i odcinka sieci kanalizacji deszczowej.

Zadanie finansowane jest z budżetu Gminy Kobylnica.

INWESTYCJE, NA KTÓRE OGŁOSZONO PRZETARGI
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Na ogromnej, specjalnie 
przygotowanej scenie zapre-
zentowała się plejada gwiazd 
polskiej muzyki Disco Polo 
i Dance. Przed publicznością, 
która zgromadziła się w Kwa-
kowie i telewidzami, którzy 
oglądali relację w telewizji, 
wystąpiły zespoły i artyści, 
których przeboje nuci wła-
ściwie cała Polska. W czasie 
kilkugodzinnego koncertu 
wystąpili między innymi  Bay-
er Full, Cliver, Dandi Dance, 
Defis, Dj Disco & Mc Polo, Dj 
Sequence, Effect, Gesek, An-
dre, Ivan Komarenko, Łobuzy, 
Marioo, Masters, Mig, Piękni 
i Młodzi, Playboys, Quest czy 
Stachursky. 

Tegoroczna edycja Disco Hit 
Festivalu była też okazją do 
świętowania jubileuszu przez 
duet Long & Junior oraz Ma-
riusza Cierpikowskiego z ze-
społu Voyage, któremu spe-
cjalną nagrodę za dokonania 
artystyczne wręczył Wójt Gmi-
ny Kobylnica, Leszek Kuliński. 

Ważnym wydarzeniem był 
także wybór Hitu Lata 2016. 
W głosowaniu sms-owym 
zwyciężyła produkcja grupy 
Piękni i Młodzi „Zastanawiam 
się”. 

Cały koncert był transmito-
wany na antenach Telewizji 
Polsat i Disco Polo Music. 

Kolejny raz na Disco Hit 
Festival zjechały tłumy, 
a miliony oglądały 
koncert przed telewizo-
rami. To nie może dziwić, 
bowiem w Kwakowie 
wystąpiły największe 
gwiazdy muzyki roz-
rywkowej w Polsce. 
W świetnej zabawie nie 
przeszkodziła nawet nie 
najlepsza pogoda. 

Kwakowo jak Woodstock.    Przyciąga tłumy
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Kwakowo jak Woodstock.    Przyciąga tłumy
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Widać w tej konstrukcji 
wyraźne nawiązanie do 
sprzętu, który wykorzy-
stywany jest przez jed-
nostki specjalne w Pol-
sce…

Marcin: Taki też był nasz 
wzór.

Kiedy rozpoczęliście 
prace nad tym projektem?

Marcin: Blisko rok temu, 
w pierwszej klasie gimna-
zjum. 

Kto był pomysłodawcą?
Patryk: To była nasza 

wspólna inicjatywa. Ja za-
cząłem się interesować 
programowaniem na pew-
nej platformie, zrobiłem 
małego, niezaawansowa-
nego robota. Dopiero póź-
niej, wspólnie z Marcinem, 
rozpoczęliśmy prace nad 
bardziej konkretnym pro-
jektem.

Ile czasu zajęło skon-
struowanie tego robota?

Marcin: Ciężko to okre-
ślić, ponieważ to nie wy-
glądało tak, że nagle ktoś 
wpadł na pomysł, żeby 
coś zrobić. Zacząłem 
robić całą mecha-
nikę w wolnych 
chwilach. Zajęło mi 
to dwa dni, po czym 
oddałem sprzęt Pa-
trykowi, który dodawał 
poszczególne podzespoły 
elektroniczne. On wcze-
śniej się tym zajmował. Do-
dał płytkę, sterownik silni-
ków, co sprawiło, że całość 
zaczęła jeździć. Gdybyśmy 
mieli to robić kolejny raz, 
zajęłoby nam to najwyżej 
tydzień. Jednak my robi-
liśmy to tylko w wolnych 
chwilach.

Patryk: Sporo czasu za-
jęło nam też szukanie 
konkretnych rozwiązań 
w Internecie. Zanim to 
wszystko zrozumieliśmy, 
minęło trochę czasu. Poza 
tym była szkoła i codzien-
na nauka. Konkretna mo-
bilizacja nastąpiła przed 
Dniem Projektów Gimna-
zjalnych, by dobrze poka-
zać to ludziom. 

Jak wygląda proces 
tworzenia takich robo-
tów? Od czego rozpoczęli-
ście prace?

Patryk: Wstępny projekt 
zawsze był, ale głównie 
chodzi o to, że kiedy zro-
biliśmy korpus, zaczęli-
śmy dodawać różne „ba-
jery”, typu manipulator, 
wysięgnik. Choć od po-
czątku była koncepcja, 
by wyposażyć urządzenie 
w te rozwiązania, to jed-
nak z czasem wszystko się 
zmienia, bo w czasie prac 
trzeba stale coś modyfiko-
wać. Zależnie od potrzeb.

Marcin: Chcieliśmy na 
bieżąco go udoskonalać 
i ulepszać.

Co na chwilę obecną 
udało się osiągnąć?

Patryk: Może jeździć we 
wszystkich kierunkach. Ma 
też manipulator, choć na 
razie bazujący na niezbyt 
mocnych silnikach. W przy-
szłości planujemy to zmie-
nić, dzięki czemu będzie 

mógł podnosić cięższe rze-
czy. Trzeba pamiętać, że to 
jest prototyp, on nigdy nie 
będzie w pełni skończony. 
Zakładamy, że w przyszło-
ści kompletnie porzucimy 
pracę nad nim i zajmiemy 
się tworzeniem nowego, 
z solidniejszych surowców, 
jak np. metal. 

Czy skonstruowanie ta-
kiego sprzętu, to trudna 
sztuka? Dużo wiedzy wy-
maga?

Patryk: Jest to przemy-
ślany projekt, choć jesz-
cze dość awaryjny. Łatwo 
naruszyć całą konstrukcję. 
To nie jest jeszcze dopra-
cowane na tyle, by było 
bezawaryjne. Wystarczy, 
że odepnie się jeden ka-
bel, a maszyna jest unie-

ruchomiona. Z drugiej 
strony, umożliwia nam to 
modyfikację całego pro-
jektu. Wszystko możemy 
szybko wymienić. Zamia-
na poszczególnych części 
i podzespołów jest prosta. 
We właściwym projekcie 
wszystko będzie na stałe.

Marcin. To jest jedy-
nie prototyp, w którym 

wszystko łączymy kabel-
kami. W profesjonalnym 

projekcie powinno 
się tu zastosować 
specjalną płytkę, 

do której powinno 
być wszystko przylu-

towane i zabudowane. 
Wówczas nic nie miałoby 

prawa się zepsuć. Wszystko 
byłoby bezawaryjne. 

Wiążecie swoją przy-
szłość z konstruowaniem?

Marcin: Traktuję to bar-
dziej jako hobby.

Patryk: U mnie też, 
zwłaszcza, że wiąże się to 
z informatyką. 

Jakie plany na przy-
szłość?

Marcin: W ciągu mie-
siąca ukończymy kolejny 
projekt. Co najmniej 4-5 
razy większy. Zastosowane 
rozwiązania pomogą mu 
zabierać i podnosić dużo 
większe ciężary i będzie 
miał dużo większy zasięg. 
Liczymy, że znajdzie on za-
stosowanie wśród saperów 
i pozostałych służb, które 
dbają o bezpieczeństwo. 

Rozmawiał 
Karol Kotusiewicz

Chcą pomóc w walce z przestępcami
Czy za kilka lat służby do rozbrajania ładunków 
wybuchowych będą wykorzystywać sprzęt, 
którego projekt zrodził się w głowach dwóch 
gimnazjalistów z Kobylnicy? Są na to szanse. 
Patryk Anioł i Marcin Solarczyk, w domowym 
zaciszu, pracują nad specjalnym robotem, 
który będzie umożliwiał prace saperom w du-
żej odległości od miejsca zagrożenia. Pierwszy 
projekt jest już gotowy. Stworzona z klocków 
konstrukcja jest wzorem do skonstruowania 
prawdziwego robota. 

W Y W I A D  K U R I E R A

Zamknęli ptaki 
w książkach
Miejska Biblioteka Publiczna w Słupsku wraz z dyrekcją Parku Krajo-
brazowego „Dolina Słupi” rozstrzygnęła konkurs na najpiękniejszą 
baśń o ptakach. Podobnie, jak dwa lata temu, tak i tym razem, 
bardzo dobrze zaprezentowały się w nim dzieci z Widzina.

Konkurs skierowany był 
do uczniów szkół podsta-
wowych, gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych. 
Zadanie uczestników 
polegało na stworzeniu 
baśni, której bohaterami 
będą ptaki zamieszkujące 
dolinę rzeki Słupi. Do or-
ganizatorów wpłynęły 44 
prace.

W grupie najwyżej oce-
nionych projektów znala-
zła się praca podopiecz-

nych świetlicy wiejskiej 
w Widzinie. Bajka pt. 
„Zaczarowana Muzyka” 
otrzymała wyróżnienie. 
Jej autorki - Ola Modziń-
ska, Kasia Piątek i Nadia 
Bordewicz oraz instruktor 
miejscowej świetlicy, Elż-
bieta Czarnuch - w nagro-
dę udały się na wycieczkę 
do Wdzydzkiego Parku 
Krajobrazowego. W czasie 
pobytu mogły zwiedzić 
„Zieloną Szkołę” czy po-

dziwiać pokazy instruk-
tora sokolnictwa. Dla lau-
reatów przygotowano też 
ognisko z kiełbaskami.

To już drugi sukces 
podopiecznych świetli-
cy wiejskiej w Widzinie 
w konkursie literackim 
z cyklu „Na mapie świa-
ta jest takie miejsce”. 
Przed dwoma laty bajka 
pt.”Świętojańskie wianki” 
zagwarantowała im trze-
cie miejsce. 
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Psia edukacja
Wręczenie właścicielom psów specjalnego zaświadczenia było 
ostatnim akcentem kursu szkolenia podstawowego psów, który zo-
stał zorganizowany przez Straż Gminną w Kobylnicy i Gminny Zespół 
Ekonomiczno – Administracyjno – Gospodarczy Szkół.

Zajęcia rozpoczęły się 
w połowie maja. W ramach 
cyklu spotkań z profesjonal-
nym instruktorem właściciele 
czworonogów mogli pozna-
wać najważniejsze aspekty 
prawidłowej pracy z psem. 
Pierwsze spotkania poświęco-
ne były nauce posłuszeństwa. 
Następnie zwierzaki uczyły się 

pewnego i  chętnego wykony-
wania żądanych od nich czyn-
ności, a także prawidłowego 
i jednoznacznego reagowania 
na wydawane komendy.

Ostatnie spotkanie w ra-
mach kursu zorganizowano 25 
czerwca. Po zakończonych za-
jęciach właściciele czworono-
gów otrzymali pamiątkowe za-

świadczenie, potwierdzające 
udział ich pupila w szkoleniu. 
Kilkanaście osób skorzystało 
też z możliwości bezpłatnego 
zachipowania swoich psów. 

Uczestnicy otrzymali rów-
nież próbkę karmy wysokiej 
jakości od przedstawiciela fir-
my, zajmującej się produkcją 
pokarmów dla zwierząt. 

Wakacyjna wizyta w Labiryntach
Wycieczka do leżącej nieopodal Sławna miejscowości Paproty była dla dzieci ze świetlic wiejskich w Lubuniu, Luleminie, 
Sierakowie oraz Widzinie okazją do wspólnej zabawy i spędzenia wolnego czasu. Celem ich wizyty było Gospodarstwo 
Edukacyjne „W Labiryntach”. 

Na miejscu dzieci zosta-
ły podzielone na cztery 
grupy: czerwoną, żółtą, 
niebieską i czarną. Pierw-
szym zadaniem,  jakiemu 
musiały sprostać, było 
ułożenie labiryntu z drew-
nianych klocków według 
podanego wzoru.

- Następnie udaliśmy 
się w poszukiwaniu zna-
ków, dzięki czemu mogli-
śmy rozwiązać zagadkę 
Pana Baja.  Spotkaliśmy na 
swej drodze „żubra”, ba-
gna a także dwa wesołe 
psiaki, które towarzyszyły 
nam w czasie podróży - 
tłumaczy Marta Jasnoch, 
instruktor kulturalno 
- oświatowy w świetlic 
wiejskich w Lubuniu i Lu-
leminie. 

 Największą atrakcją  dla 
dzieci było zmierzenie się 
z prawdziwym labiryntem, 
w którym zostały ukryte 
flagi z kolorami poszcze-
gólnych drużyn. Rywa-
lizację wygrała drużyna 
czarna. 

- W drodze powrotnej 
instruktor postanowił za-

brać nas na wielką pia-
skową górę, którą wszy-
scy pokonaliśmy, choć nie 
było łatwo. Gdy zmęczeni 

i głodni wróciliśmy do 
Gospodarstwa,  czekały 
na nas pyszne kiełbaski 
oraz zimne napoje, które 

schłodziły odrobinę na-
sze ciała - podsumowuje 
Anna Simonowicz, instruk-
tor kulturalno - oświatowy 

w świetlicy wiejskiej w Sie-
rakowie. 

- Dziękujemy Gminne-
mu  Gminne Centrum Kul-

tury i Promocji w Kobylni-
cy  za pomoc w organizacji 
oraz udostępnienie autoka-
ru – dodają organizatorzy.

Walczyli o miano 
najlepszej jednostki OSP
W Smołdzinie zorganizowano finały zawodów sportowo – pożar-
niczych, w których wzięły udział jednostki OSP z dziewięciu gmin 
powiatu słupskiego. Na miejscowym stadionie rywalizowało łącz-
nie 310 zawodników reprezentujących jednostki, które zwyciężyły 
we wcześniejszych etapach. 

W klasyfikacji ogólnej zwy-
ciężyła Gmina Kępice. Drugie 
miejsce zajęła Gmina Kobylni-
ca, natomiast najniższe miejsce 
na podium przypadło Gminie 
Słupsk. Na końcową klasyfika-
cję składały się wyniki uzyskane 
przez poszczególne drużyny 
reprezentujące daną gminę. 
W przypadku Gminy Kobylnica 
najwyższe miejsce i pierwszą 
lokatę w swojej kategorii zaję-
ła drużyna kobiet OSP Wrząca. 

Jedno oczko niżej sklasyfikowa-
no drużynę męską. W kategorii 
chłopców ta sama jednostka 
uplasowała się na 3, a w przy-
padku dziewcząt na 4 miejscu. 
Siódme miejsce w kategorii 
męskiej zajęli natomiast repre-
zentanci OSP Lulemino. 

Po ogłoszonej zbiórce pod-
oddziałów, przewodniczą-
cy Komisji Sędziowskiej kpt. 
Krzysztof Aniszewski odczytał 
kolejno zajmowane miejsca 

w poszczególnych grupach. 
Następnie uroczyście wręczono 
puchary i nagrody zwycięskim 
drużynom.

Na zakończenie Zdzisław 
Kołodziejski, Prezes Zarządu 
Oddziału Powiatowego Ochot-
niczych Straży Pożarnych RP,  
podziękował za udział i ambit-
ną rywalizację w XVII powiato-
wych zawodach sportowo-po-
żarniczych oraz uroczyście je 
zakończył.
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Potrójne świętowanie
12 czerwca na boisku sportowym przy Szkole Podstawowej w Kończe-
wie zorganizowano Piknik Rodzinny, który był okazją do świętowania 
trzech wydarzeń – Dnia Matki, Dnia Ojca i Dnia Dziecka.

Jak na prawdziwy pik-
nik przystało było barwnie 
i wesoło. Pogoda dopisy-
wała, a przyjazna atmosfera 
i dobry humor udzieliły się 
wszystkim zgromadzonym. 

Imprezę rozpoczęła część 
artystyczna  przygotowana 
przez uczniów najmłod-
szych klas. Wszyscy zgro-
madzeni mogli obejrzeć 
przedstawienia pt. ,,O tym, 
jak żabka mała rodziców nie 
słuchała”, ,,W rodzinie jak 
w kinie”, ,,Jeden dzień z życia 
szkoły”.  

Dzieci zaprezentowały też 
inne umiejętności artystycz-
ne. Zaśpiewały wspólnie 
piosenki o tematyce rodzin-
nej i zatańczyły taniec ,,Bel-
gijka”, do którego dołączyli 
również rodzice. Imprezę 
uatrakcyjnił występ kuglarza 
– Adriana, który wykonywał 

różne sztuczki z przyborami 
i wykonał pokaz jazdy na ro-
werze na jednym kole.  

Aby sił do dalszej zabawy 
nie brakowało, dla uczest-
ników Pikniku przygotowa-
no smaczny poczęstunek. 
Z wielkim apetytem zajada-
no się kiełbaskami z grila, 
ciastem upieczonym przez 
rodziców, choć pojawiły się 
też i lody, które ucieszyły 
zwłaszcza najmłodszych.

Atrakcją dla dzieci było 
tworzenie zwierzątek 
i kwiatków z kolorowych 
baloników. Dzieci i dorośli 
mogli rywalizować ze sobą 
podczas zabaw sportowych 
przygotowanych przez na-
uczycielkę wychowania fi-
zycznego –Lucynę Mańczak.

Organizatorzy dziękują 
serdecznie rodzicom, którzy 
włączyli się w przygotowa-

nie wydarzenia. 

Dzieci z Lulemina nie zapomniały o święcie, które wypada 23 czerw-
ca. Dla swoich ojców przygotowały specjalną imprezę z licznymi 
atrakcjami. Wszystko po to, by podziękować za cierpliwość, dobroć 
i zrozumienie.

- Imprezę rozpoczęliśmy 
od wspólnego posiłku. 
Królowały potrawy z grilla 
oraz pyszne letnie sałatki. 
Następnie nadszedł czas na 
„Rodzinne potyczki Spor-
towe”, w których wystąpiło 
aż 11 par składających się 
z dziecka i osoby dorosłej 
- wyjaśnia Marta Jasnoch, 
instruktor świetlicy w Lule-
minie. Uczestnicy musieli 
zmierzyć się z trzema kon-
kurencjami: pierwszą z nich 
były rzuty do kosza, drugą 

zabawa „z krzesłami”, trze-
cią taniec z balonem - do-
daje. 

Trzy najlepsze pary otrzy-
mały pamiątkowe medale. 
Na ręce zwycięzców powę-
drowały dyplomy i nagrody 
rzeczowe - piłki sportowe. 
Tego dnia nie było jednak 
przegranych, bowiem każ-
de dziecko otrzymało drob-
ny upominek. 

Po wręczeniu nagród 
nadszedł czas na kolej-
ną atrakcję, wyczekiwaną 

przez najmłodszych -bitwę 
na balony. Wspólna zabawa 
spodobała się wszystkim - 
i dzieciom, i dorosłym.

Gdy emocje odrobinę już 
opadły, rozegrano towarzy-
ski mecz piłki nożnej. Sole-
nizantom udało się stwo-
rzyć atrakcyjne widowisko, 
które z trybun śledzili licz-
nie zgromadzeni kibice. Na 
zakończenie każdy z nich 
otrzymał pamiątkowy cer-
tyfikat „Super Taty”.

Dzień Ojca w Luleminie

Sąsiedzkie 
świętowanie w Reblinie
Na placu przed świetlicą wiejską w Reblinie zorganizowano 
wydarzenie, które miało na celu integrację mieszkańców. Dzień 
Sąsiada był wspólną inicjatywą miejscowej Rady Sołeckiej oraz 
instruktora świetlicy w Reblinie.

Zanim jednak wydarzenie 
na dobre się rozpoczęło, miesz-
kańcy postanowili przygoto-
wać specjalną niespodziankę 
dla jednego z sąsiadów, który 
akurat tego dnia wstępował 
w związek małżeńskim. Na tra-
sie przejazdu weselnego orsza-
ku zorganizowano kilka bram 
weselnych. 

- Celem imprezy było nawiąza-
nie wspólnych relacji z otaczają-
cymi nas ludźmi. Mamy nadzieję, 
że wspólne świętowanie, to po-
czątek trwałych więzi pomiędzy 

mieszkańcami – podkreśla Grze-
gorz Jopek, instruktor świetlicy 
wiejskiej w Reblinie.

W nawiązaniu pozytywnych 
relacji miał pomóc specjalnie 
zorganizowany festyn, któremu 
przyświecało hasło „Sąsiad bliż-
szy niż się zdaje, do współpracy 
się nadaje”. Dla uczestników 
przygotowano słodki poczę-
stunek. Panie z Rady Sołeckiej 
stworzyły pyszny deser z jabłek, 
które otrzymały od Gminne-
go Centrum Kultury i Promocji 
w Kobylnicy. Jak na plenerową 

imprezę przystało, nie zabrakło 
też ogniska, baniek mydlanych, 
malowania twarzy i konkursów 
dla dzieci, młodzieży i doro-
słych. 

Zwieńczeniem Dnia Sąsiada 
była zabawa taneczna, która 
trwała do późnych godzin noc-
nych. 

- Dziękujemy wszystkim, któ-
rzy włączyli się w organizację wy-
darzenia. Już dziś zapraszamy na 
kolejne tego typu przedsięwzięcia 
– dodaje Grzegorz Jopek. 

Przetrwanie w sytuacjach, gdzie nie pomagają nam zdobycze i osiągnię-
cia współczesnej cywilizacji, nie jest łatwe. W takich chwilach decydu-
jące znaczenie mają umiejętności, które zdobywa się w czasie specjali-
stycznych kursów surwiwalowych. Namiastkę takich zajęć przygotowano 
dla uczniów klas piątych i szóstych Szkoły Podstawowej w Kobylnicy.

W połowie czerwca wzięli 
oni udział w szkoleniu, któ-
re zorganizowano w miej-
scowości Łącko, nad jezio-
rem Wicko. Warunki i kadra, 
która prowadziła zajęcia 
umożliwiły przeprowadze-
nie ciekawych zajęć, które 
podzielono na cztery mo-
duły tematyczne. 

W trakcie pierwszej części 
zajęć uczniowie poznawali 
metody i sposoby radzenia 
sobie w dość ekstremal-
nych sytuacjach. Wspólne 
zajęcia z instruktorami po-
legały między innymi na 
omówieniu prostych spo-
sobów uzdatniania wody 
a także rozpalenia ogniska 
przy pomocy krzesiwa. 

Drugi moduł tematycz-
ny skoncentrowany był na 
przygotowaniu dzieci do 
udzielania pierwszej pomo-
cy, w szczególności pod-

jęcia rozbitka i udzielenia 
mu ratunku. Uwieńczeniem 
zajęć była resuscytacja, któ-
ra została przeprowadzona 
przez każdego uczestnika.

Trzeci punkt polegał na 
zapoznaniu dzieci z pra-
cami bosmańskimi. Przed 
młodymi ludźmi odkryto 
tajniki wiązania węzłów 
marynarskich. Dzieci pod 
okiem instruktora sprawnie 
obwiązywały knagi, a na za-
kończenie próbowały swo-
ich sił w zawiązaniu węzła 
ratowniczego. 

Czwarty moduł stanowił 
rejs edukacyjny po jezio-
rze Wicko, na którym dzie-
ci poznały akwen i moż-
liwości poruszania się po 
nim. Według wielu, jest to 
trudny akwen, nie tylko 
pod względem nawigacyj-
nym, ale także meteoro-
logicznym. Dzieci czynnie 

wspomagały pracę skipera 
i uczyły się, jak podchodzić 
do nabrzeża oraz człowieka 
za burtą.

Na koniec organizatorzy 
pikniku wraz z Tomaszem 
Lipskim, prezesem Mię-
dzynarodowej Federacji 
Szkół Żeglarskich wręczyli 
uczestnikom certyfikaty 
oraz podziękowania.

Podczas pikniku wska-
zano potrzebę realizacji 
podobnych zajęć, które 
w praktyczny sposób dają 
możliwości wyobrażenia 
młodym ludziom, na czym 
polega praca marynarza 
czy żeglarza. Zajęcia uka-
zały także sieć powiązań 
przedmiotów, takich jak: 
matematyki, fizyki, geo-
grafii, które są kluczowe 
w edukacji morskiej na eta-
pie szkoły podstawowej. 

Uczniowie z SP w Kobylnicy 
pod żaglami
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VII Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Kobylnica
Puchar Wójta Gminy Kobylnica za zwycięstwo w Nocnym Turnieju Piłki Nożnej trafił do drużyny 
Burza Kebab House. Była to już siódma edycja zmagań, jakie każdego roku odbywają się na 
boisku sportowym w Kwakowie. 

Uroczystego otwarcia tur-
nieju dokonał Wójt Gminy Ko-
bylnica, który życzył udanego 
występu każdej z drużyn.  
Zanim piłkarze przystąpili 
do pierwszych spotkań, pa-
miątkową nagrodę wręczono 
Bogdanowi Chałubińskiemu. 
Pochodzący z Sycewic arbiter 
sędziował już ponad tysiąc 
spotkań ligowych. 

W turniejowej rywalizacji 
wzięło udział 10 zespołów, 

które podzielono na dwie 
grupy. Do kolejnego etapu 
rozgrywek przeszły cztery naj-
lepsze ekipy. Z ich udziałem 
rozegrano mecze półfinało-
we. W pierwszym pojedynku 
zespół Burza Kebab House 
pewnie pokonał Piątkę, strze-
lając sześć bramek, nie tracąc 
przy tym ani jednego gola. 
W drugim meczu półfinało-
wym drużyna Agata Meble 
uległa AC Pajace 1:4. Zwycięz-

cy obu spotkań zmierzyli się 
w starciu o najwyższe miejsce 
na podium. W finale lepszy 
okazał się zespół Burza Kebab 
House, który pokonał rywali 
1:0. 

Organizatorzy wybrali też 
najbardziej wyróżniających 
się zawodników. Najskutecz-
niejszym piłkarzem został Da-
mian Kopciński z Burza Kebab 
House, który w całym turnieju 

dziewięć razy trafiał do siatki 
rywali. Natomiast za najlep-
szego bramkarza turnieju 
uznano Kacpra Szymańskiego 
z drużyny AC Pajace. 

Drużyny oraz wyróżnieni 

zawodnicy otrzymali pamiąt-
kowe puchary i dyplomy. 

Organizatorem zawodów 
był GZEAGS Kobylnica, Da-
mian Pyza i Dariusz Żygło-
wicz.

Olimpijczyk sprawił sporą niespodziankę
Stolica województwa dolnośląskiego była gospodarzem Międzynarodowego Turnieju Piłki Nożnej Wrocław Trophy 2016. Rozgrywki prowadzono 
w kilku kategoriach wiekowych. Wśród dziesięciolatków najlepsi okazali się piłkarze UKS Olimpijczyk Kwakowo.

- Mieliśmy wszystko, czego moż-
na oczekiwać po wielkim wydarze-
niu piłkarskim: piękne akcje, wielkie 
emocje i dobrą zabawę. W turnieju 
wzięło udział ponad 200 drużyn z 15 
krajów Europy - tak o rozgrywanym 
na początku lipca we Wrocławiu tur-
nieju mówi Krzysztof Müller, trener 
młodych piłkarzy z Kwakowa. Co 
najistotniejsze, prowadzona przez 
niego drużyna wygrała całe zmaga-
nia w grupie U - 10.

W tej kategorii do rywalizacji 
przystąpiło 30 drużyn, które orga-
nizatorzy podzielili na 6 grup. Jedy-
nie najlepszy zespół z każdej z nich 
mógł cieszyć się z awansu do kolej-
nej fazy. Młodym piłkarzom z Kwa-
kowa, którzy na tym etapie poko-
nali wszystkich rywali, ta sztuka się 
udała. Dzięki temu zagwarantowali 
sobie prawo gry w zmaganiach 
o medale.

W drodze do finału zespół z Kwa-
kowa poradził sobie z AP ST Rąbała 
Pelplin i Parasolem Wrocław. W me-
czu o najwyższą lokatę czekał już 
obrońca tytułu, KS Drukarz Warsza-

wa. Również i tym razem piłkarze 
Olimpijczyka schodzili z boiska jako 
zwycięzcy. Uznawany za faworyta 
zespół ze stolicy przegrał aż 1:5.

- Bardzo się cieszę, że wygraliśmy 
tak prestiżowy i znany w całej Euro-
pie turniej. Pojawiły się tam druży-
ny z Niemiec, Czech, Francji i wielu 
innych krajów, w tym znana szkółka 
piłkarska Ajax-u i bardzo dobre dru-
żyny z Polski. Tymczasem mistrzem 
w tak doborowym gronie został 
zespół UKS Olimpijczyk Kwakowo. 
To coś fantastycznego! Jednak waż-
niejsze od wyniku jest to, że chłopcy 
stali się lepszymi piłkarzami, zdoby-
li doświadczenie i świetnie się bawi-
li - podkreśla Krzysztof Müller

Skład UKS Olimpijczyk Kwako-
wo: Przemysław Sidorowicz, Paweł 
Wysocki, Konrad Nowak, Jakub Ad-
konis, Kacper Protas, Aleksander 
Lewandowski, Huber Kozoduj, Ma-
ciej Pacan - Skiers, Mikołaj Nowa-
kowski, Paweł Kamiński, Filip Miler, 
Mateusz Kamiński i Oskar Nowak. 
Trener: Krzysztof Müller



14 LIPIEC 2016KURIER SOŁECKI

Sparta zwycięża w Dobiegniew Cup
Wspaniałym akcentem zakończyli rozgrywki piłkarskie w sezonie 2015/2016 młodzi adepci futbolu z drużyny UKS Sparta Sycewice. W Międzynarodowym 
Młodzieżowym Turnieju Piłkarskim im. Kazimierza Górskiego - Dobiegniew Cup 2016 - okazali się bezkonkurencyjni w gronie 24 drużyn i zajęli pierwsze miejsce.

Była to już XXII edycja 
tego największego w Polsce 
turnieju piłkarskiego. Od 
wielu lat biorą w nim udział 
piłkarze z całej Europy, aby 
przez 5 dni rywalizować 
o miano najlepszej drużyny 
w 5 kategoriach wiekowych. 
Tym razem w rozgrywkach 
brało udział ponad 1300 
zawodników z 6 krajów: Pol-
ski, Ukrainy, Białorusi, Szko-
cji, Niemiec oraz Litwy. Jed-
nym z najpopularniejszych 
obecnie piłkarzy polskich, 
którzy grali na boiskach 
Dobiegniewa, jest Łukasz 
Fabiański.

W najmłodszej z katego-
rii - U9 - rywalizowali piłka-
rze UKS Sparta Sycewice, 
trenowani przez Ryszarda 
Hendryka. 24 drużyny zo-
stały podzielone na 3 grupy 
i przez pierwsze dni grały 
mecze eliminacyjne syste-
mem każdy z każdym. Syce-
wiczanie okazali się najlep-
si, wygrywając wszystkie 7 
meczów, strzelając przeciw-
nikom 19 bramek i tracąc 
tylko 3.

Kolejny etap rozgrywek 
odbywał się już systemem 
pucharowym. Sparta naj-
pierw pokonała białoruski 
KS Wiszniewiec Grodno 
4-1, a następnie Nielbę 
Wągrowiec 1-0. Ostat-
ni mecz otworzył mło-
dym zawodnikom drzwi 
do rywalizacji o medale.   
W półfinale sycewiczanie 
ponownie spotkali się z dru-
żyną Stilonu Gorzów, z którą 
w rozgrywkach grupowych 
wygrali 4-0. I tym razem 
okazali się lepsi i po dwóch 
bramkach Aleksa Ślusarczy-
ka awansowali do wielkiego 
finału, w którym czekał już 
zespół Barlinecka Akademia 

Futbolu. Ten mecz dostar-
czył wielu emocji widzom.

Spotkanie rozpoczęło się 
od trafienia w 3. minucie 
Szymona Ignatowicza. Na 
początku drugiej połowy 
piłkarze z Barlinka doprowa-
dzili do wyrównania, jednak 
końcówka tego pojedynku 
należała do UKS Sparta Sy-
cewice - po zespołowej ak-
cji, kropkę nad „i” postawił 
Maciej Głaszcz, strzelając 
gola trzy minuty przed za-
kończeniem meczu. Jak się 
okazało, była to bramka da-
jąca zwycięstwo w tym me-
czu i triumf w całym turnieju 
Dobiegniew Cup 2016.

Oprócz zwycięstwa całej 
drużyny, jej kapitan - Aleks 
Ślusarczyk - otrzymał in-
dywidualną nagrodę dla 
najlepszego zawodnika tur-
nieju w kategorii U9. To on 
poprowadził swoich kole-
gów do wygranej, strzelając 
w 11 meczach 12 bramek. 
Na wyróżnienie zasługuje 
również postawa bram-
karza UKS Sparta Sycewi-
ce - Oliwiera Koniecznego. 
W całych rozgrywkach ska-
pitulował tylko 5 razy, co 
było najlepszym wynikiem 
spośród 24 drużyn biorą-
cych udział w zawodach. Na 
uwagę zasługuje również 
fakt, że piłkarze z Sycewic 
jako jedyni wygrali wszyst-
kie rozgrywane na turnieju 
mecze.

Skład zwycięskiej druży-
ny: Oliwier Konieczny, Prze-
mysław Ślusarczyk, Hubert 
Hapka, Szymon Ignatowicz, 
Igor Konieczny, Kacper Sak, 
Oskar Rymuszka, Aleks Ślu-
sarczyk, Maciej Głaszcz, 
Oskar Łanik, Huber Kiriko-
wicz, Rafał Bartos.

Sycewiczanin 
sięgnął po mistrzostwo
Najlepszym zawodnikiem na Starym Kontynencie w cros-
smintonie został Piotr Borowiec z Sycewic. Finałowy turniej 
odbył się we Francji.

Borowiec startował w ka-
tegorii KO 50. W walce o zło-
ty medal zmierzył się z in-
nym Polakiem, Bogdanem 
Mieżyńskim. Sycewiczanin 

pewnie wygrał 2:0. Dużo 
więcej wysiłku kosztowa-
ło go spotkanie ćwierćfi-
nałowe, w którym stanął 
do rywalizacji z Niemcem 

Ulrichem Burkhardtem. 
Polak potrzebował trzech 
setów, aby pokonać rywa-
la. W pierwszym przegrał 
14:16, w kolejnych jednak 

zwyciężył 16:10 i 16:13. 
Crossminton to połącze-

nie trzech dyscyplin spor-
towych - badmintona, teni-
sa ziemnego i squasha.

S P O R T

Wędką o puchar
Zarząd Koła PZW PLASMET zorganizował coroczne zawody wędkarskie 
o Puchar Wójta Gminy Kobylnica. Tegoroczna edycja przyciągnęła na start 
więcej uczestników niż poprzednia. 

W zmaganiach, które 
w lipcu rozegrano nad ło-
wiskiem w Widzinie, wy-
startowało osiemnastu za-
wodników. Ubiegłoroczne 
zawody cieszyły się odro-
binę mniejszym zaintere-
sowaniem. Do rywalizacji 
przystąpiło wówczas sie-
demnaście osób. W trak-

cie ostatnich zawodów 
wyłowili oni z wody 16 kg 
ryb, które po zakończeniu 
zmagań ponownie wpusz-
czono do wody.

Najlepszym zawodni-
kiem widzińskich zawo-
dów okazał się Zbigniew 
Kański, który zakończył 
zmagania z dorobkiem 

1900 punktów. O sześć-
dziesiąt oczek mniej zgro-
madził na swoim koncie 
drugi na podium Michał 
Lesiak. Piotr Kalisz, który 
zajął trzecie miejsce, uzy-
skał 1695 punktów. Na 
kolejnym miejscu w klasy-
fikacji generalnej uplaso-
wała się kobieta. Magda-

lena Griechen ukończyła 
zawody z wynikiem 1380 
punktów.

Czołowi zawodnicy 
otrzymali puchary oraz na-
grody. Po zawodach, węd-
karze i zaproszeni goście 
wzięli udział we wspólnym 
grillowaniu. 
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HOROSKOP na sierpień 2016
Przygotowała Tarocistka Anitar, tel. 507 642 011

Baran 
21.03 – 20.04
Masz dużo ener-
gii, więc pra-

gniesz wprowadzić w swoje życie 
jakieś zmiany. Najważniejsze jest 
działanie, więc zmobilizuj się 
i bądź konsekwentnym, a osią-
gniesz cel. W finansach możesz 
wykorzystać szansę z zeszłego 
miesiąca. W pracy dobry czas na 
budowanie relacji z ludźmi i po-
kazywanie się z lepszej strony, 
jednak nie zdradzaj zbyt szyb-
ko tego, co myślisz. Sprzyjać Ci 
będzie szczęście w sprawach 
urzędowych dotyczących nie-
ruchomości. W miłości zależy Ci 
na porozumieniu, ale nie masz 
pewności co do intencji partnera. 
Daj sobie czas, wkrótce wszystko 
stanie się jasne. Staraj się podej-
mować rozsądne decyzje. Zapa-
miętaj: Zawsze dobre jest to, co 
się dobrze kończy. Karta Tarota: 
Dziesiątka Buław – „Dobre zmia-
ny” – możliwy jest postęp i dobre 
zmiany w tej dziedzinie życia, któ-
ra jest dla Ciebie najważniejsza. 
Dni pomyślne: 3,7,12,17,22,26,30 
/ Dni niekorzystne: 1,10,20,28

Byk 
21.04 – 21.05
Skoncentruj się 
na sprawach, 

na których Ci najbardziej zależy 
i zawalcz o nie, jeśli po drodze nie 
zrezygnujesz, osiągniesz swój cel. 
Bądź uważny na osoby spotka-
ne przypadkowo, chcąc im po-
móc, wpakujesz się w problemy. 
W finansach, ostrożnie gospo-
daruj pieniędzmi. W pracy teraz 
są istotne relacje międzyludzkie. 
Spróbuj odnowić stare kontakty 
i nawiązać nowe. Przyjazne otocze-
nie zapewni Ci rozwój zawodowy 
i bezpieczną przyszłość. W miłości 
niczego nie jesteś pewien, czekasz 
na rozwój sytuacji. Będziesz zasko-
czony obrotem spraw. Powinieneś 
zadbać o swoją kondycję fizyczną. 
Zapamiętaj: Nie trzymaj się prze-
konań, które nie sprawdzają się 
w życiu. Karta Tarota: Siódemka 
Buław – „Poprawa” – pojawią się 
okoliczności, dzięki którym stan-
dard Twojego życia ulegnie zna-
czącej poprawie. Dni pomyślne: 
1,6,11,16,20,23,27 / Dni niekorzyst-
ne: 3,13,21,29

Bliźnięta 
22.05 – 21.06
Los niekiedy 
wystawia Cię 

na różnego rodzaju próby, jest to 
sprawdzian na ile może Ci zaufać 
i uaktywnić nową, bardziej ko-
rzystną dla Ciebie energię. Jeśli 
pojawią się jakieś problemy nie 
przejmuj się nimi, a będą obracały 
się na twoją korzyść. W finansach 
bardzo dobry czas na pomnażanie 
pieniędzy, wszystko zależy tylko 
od tego, jak szybko zdołasz wy-
korzystać nadarzającą się okazję. 
W pracy pewne sytuacje, których 
możesz nie rozumieć, muszą się 
wydarzyć, abyś mógł rozwinąć 
skrzydła. Na koniec miesiąca ja-
kieś spięcie pozwoli Ci podjąć 
właściwą decyzję. W miłości lepiej 
trzymać się starych, utartych ście-
żek. Zapamiętaj: Nie wszystko, co 
racjonalne, jest prawdziwe. Karta 
Tarota: Paź Buław – „Pomyślność” 
– dzięki entuzjazmowi i odwadze 
Twoje działania pozwolą Ci osią-
gnąć upragniony cel. Dni pomyśl-
ne: 2,7,12,17,21,26,30 / Dni nieko-
rzystne: 4,14,23

Rak 
22.06 – 22.07
Problemy, które do-
kuczyły Ci w ostat-

nim czasie, pomału odpływają, a przy-
pływać będą do Ciebie informacje, 
które powinieneś w odpowiednim 
czasie właściwie wykorzystać. W fi-
nansach przez większość miesiąca los 
będzie Ci sprzyjać w interesach i inwe-
stycjach, ale w ostatnim tygodniu na-
leży zachować szczególną ostrożność, 
gdyż ktoś zechce Cię oszukać. Nie daj 
się! W pracy wiele obowiązków się 
skumuluje, poradzisz sobie, jeżeli wło-
żysz sporo wysiłku na ich wykonanie. 
W miłości wydarzy się coś, co sprawi, 
że sprawy nabiorą właściwego tem-
pa. Przypadkowi, obcy ludzie mogą 
mieć znaczny wpływ na Twoje uczu-
cia. Staraj się nie spóźniać na ważne 
spotkania. Zapamiętaj: Wszystko, co 
robisz instynktownie – robisz dobrze. 
W środę zagraj w grach liczbowych. 
Karta Tarota: Król Mieczy – „Szansa” – 
masz szansę na zrobienie czegoś, nad 
czym myślisz od dawna, choć wyda-
wało się to niemożliwe do zrobienia. 
Dni pomyślne: 1,6,10,14,20,24,27 / Dni 
niekorzystne: 8,18,25

Lew 
23.07 – 23.08
Los sprawia, że 
wydarzają się róż-
ne sytuacje, które 

sprawiają Ci przyjemność, ludzie też 
działają na Twoją korzyść. Reszta za-
leży tylko od Ciebie i od tego, na ile 
uwierzysz w to, co się dzieje. Los daje 
Ci szansę na wykreowanie swojej 
rzeczywistości w nowy, bardzo cie-
kawy sposób. W finansach nie mu-
sisz wiedzieć, jak konkretnie działać, 
cokolwiek zrobisz uaktywnią się dla 
Ciebie pomyślne rozwiązania. Za-
ufaj temu, co pojawia się samoistnie, 
może to stworzyć dla Ciebie dobre 
fundamenty na przyszłość. Z począt-
kiem miesiąca w pracy należy wziąć 
na siebie większą niż dotychczas od-
powiedzialność, aby sprawy ułożyły 
się korzystnie dla Ciebie. Karta Tarota: 
Szóstka kielichów – „Spotkanie”- po-
jawi się możliwość spotkania kogoś 
z przeszłości, wspólne bycie ze sobą 
sprawi Wam wiele radości. Dni po-
myślne: 2,7,13,18,22,26,31 / Dni nie-

korzystne: 9,20,27

Panna 
24.08 – 23.09
Unikaj widzenia 

wszystkiego w czarnych bar-
wach, gdyż sprawy układają 
się na Twoją korzyść. Uważaj, 
abyś przez niewłaściwą po-
stawę nie przegapiła czegoś 
dobrego dla siebie. Masz do-
bry czas na działania wielkie, 
nieprzeciętne, wykorzystaj to. 
W finansach dość nierówno, 
gdyż Ty sama jesteś niekonse-
kwentna w swoich decyzjach. 
Proste sprawy mogą się trochę 
skomplikować, ale tylko po 
to, abyś mogła poznać kogoś 
wartościowego. W pracy do-
bre perspektywy na przyszłość. 
Nie dokonuj teraz żadnych 
drastycznych zmian z czasem 
wszystko się wyjaśni. W miło-
ści czas sprzyja układaniu so-
bie przyszłości, budowaniu 
poważnego związku i rodziny. 
Los wymaga od Ciebie stało-
ści w uczuciach. Zapamiętaj: 
Wiara czyni cuda. Karta Tarota: 
Piątka Mieczy ( odwrócona) 
– „Ostrzeżenie” – Uważaj na 
oszusta w Twoim otoczeniu. 
Dni pomyślne: 4,9,15,19,23,28 
/ Dni niekorzystne:2,13,21,30

Waga 
24.09 – 23.10
Podejmij inicjaty-
wę i zacznij spoty-
kać się towarzysko 

a nakręcisz energię, która da napęd 
Twojemu życiu. W przeciwnym razie 
nic ciekawego nie będzie się działo. 
W finansach zostaniesz zaskoczona, 
gdyż to, co wydawało się kłopotli-
we, obróci się na Twoją korzyść. Na 
koniec miesiąca uważaj, aby ktoś nie 
wciągnął Cię w pułapkę. Nie walcz – 
odpuść. W pracy wykorzystaj stare 
znajomości, układy i wcześniejsze 
okazje, jakaś błaha sytuacja może 
przynieść Ci interesujące możliwości 
rozwoju zawodowego. W miłości 
na początku miesiąca jakieś nie-
porozumienia spowodują chęć 
dokonania rewolucji. Postaraj się 
o większe poczucie humoru. Zapa-
miętaj: Uśmiechaj się , jutro będzie 
lepiej. Karta Tarota: Księżyc – „Intu-
icja” – Jeżeli będziesz słuchać swojej 
intuicji w każdej sytuacji, znajdziesz 
dobre rozwiązanie. Dni pomyślne: 
3,8,12,18,22,26,31/ Dni niekorzystne: 
5,16,24

Skorpion 
24.10 – 22.11
Zachowaj więk-
szą uważność 

przy ocenie różnych zdarzeń 
i w podejmowaniu ważnych 
decyzji. Zaufaj intuicji i spokoj-
nie przyjrzyj się każdej sprawie 
z różnych stron. W finansach do-
bry czas na ugruntowanie swo-
jej pozycji materialnej, nie ulegaj 
pokusom na niepewne inwesty-
cje, trzymaj się wcześniej usta-
lonych zasad. Poczekaj trochę, 
pod koniec miesiąca nadarzy się 
dobra okazja, postaraj się ją wy-
korzystać, a wszystko ułoży się 
po Twojej myśli. Staraj się mieć 
racjonalny wgląd w różne sytu-
acje. W miłości nie oczekuj ni-
czego wyjątkowego, po prostu 
dobrze się baw. Zbyt poważnie 
traktowanie spraw wprawi Cię 
w frustrację, więcej luzu. Zapa-
miętaj: Im więcej żartu, tym wię-
cej w Tobie energii. Karta Tarota: 
As kielichów – „Fart” – pojawi się 
szansa na stworzenie czegoś do-
brego, co będzie procentowało 
przez resztę życia. Dni pomyśl-
ne: 5,11,15,19,23,27 / Dni nieko-
rzystne:7,17,25

Strzelec 
23.11 – 21.12
W tym miesiącu 
będziesz spraw-
dzany przez los 

pod kątem cierpliwości, konsekwen-
cji, powagi, wysiłku, który masz pod-
jąć. Jeśli pójdziesz na łatwiznę, los 
będzie Cię dociskać w zależności od 
sytuacji. Jeżeli sam sobie narzucisz 
dyscyplinę, los Ci odpuści i będzie lżej. 
Na początku miesiąca w finansach 
różni ludzie będą mieli wpływ na 
Twoje dochody, spróbuj się dopaso-
wać, a korzyści okażą się większe, niż 
przypuszczasz. W miłości starasz się 
być na szczycie, wszystko pilnować, 
kontrolować, ale bez zaufania nic 
z tego nie wyjdzie. Los wymaga od 
Ciebie wprowadzenia drobnych ko-
rekt. Zapamiętaj: Nie wszystko kręci 
się wokół Ciebie. Karta Tarota: Zawie-
szony (Karta – Odwrócony) – „Zmia-
ny” – miej wiarę, że zdołasz przebu-
dować swój niedoskonały świat, jeżeli 
podejmiesz działania w tym kierun-
ku. Dni pomyślne: 3,8,13,17,21,25,29 
/ Dni niekorzystne:11,19,27

Koziorożec 
22.12- 20.01
W tym miesiąc 
bardziej skup się 
na sobie i swo-

ich potrzebach, gdyż to, co dzieje 
się na zewnątrz, wprowadzi Cię 
w błąd, nie możesz wierzyć we 
wszystko, co się pojawi. Staraj się 
spokojnie i konsekwentnie dążyć 
do celu. Jeżeli nie zrezygnujesz, 
drogi się przetrą, a horyzont stanie 
się przejrzysty. W finansach jakaś 
z pozoru błaha sytuacja wskaże 
Ci nowe sposoby zarabiania pie-
niędzy. W pracy mogą pojawić się 
jakieś trudności w komunikacji. 
Dokładnie sprawdzaj pisma, które 
będziesz podpisywać. Masz dobry 
czas na kupno mieszkania, lub ja-
kiejś innej nieruchomości. Nie re-
zygnuj z marzeń, gdyż masz szansę 
je spełnić. W miłości czas na jasne 
deklaracje i pozwól sobie na budo-
wanie szczęśliwej przyszłości. Za-
pamiętaj: To Ty zarządzasz swoim 
życiem. Karta Tarota: Rycerz Mieczy 
– „Działanie” – w najbliższym czasie 
nastąpią szybkie i pozytywne zmia-
ny tam, gdzie będą konieczne. Dni 
pomyślne: 1,5,10,14,20,24,28 / Dni 
niekorzystne: 3,12,22,31

Wodnik 
21.01 – 18.02
Przydałby Ci się 
dłuższy urlop i wy-
jazd w jakieś przy-

jemne miejsce, gdyż możesz mieć 
mniej energii niż zwykle. Jeżeli nie 
masz urlopu, to poustawiaj zajęcia 
tak, aby się nieco odciążyć. Jeśli nie 
zadbasz o siebie, organizm odmó-
wi Ci posłuszeństwa. W finansach 
jakaś sytuacja z przeszłości zadziała 
na Twoją korzyść. Warto ją wdrożyć 
do Twoich działań w przyszłości. 
Cokolwiek się dzieje w obszarze ma-
terialnym, obraca się dla Ciebie na 
dobre. W pracy doskonały moment 
na rozwój, osiąganie świetnych wy-
ników, awans i nagrody. Los sprawi, 
że niecodzienne wydarzenia pomo-
gą Ci zrozumieć, co zrobić, aby być 
szczęśliwym. Zapamiętaj: Im więcej 
masz sił, tym więcej możliwości. 
Karta Tarota: Dziesiątka Denarów – 
„Bogactwo” – Pojawią się możliwości 
zdobycia bogactwa poprzez kupno 
i sprzedaż ziemi lub jej odziedzicze-
nie. Dni pomyślne: 2,8,13,18,22,25,29 
/ Dni niekorzystne: 6,15,23

Ryby 
19.02- 20.03
Dzięki swojej 
n i e k o n w e n -

cjonalności i nieprzewidywal-
ności stajesz się bardziej inte-
resującą osobowością. Jesteś 
bardziej interesująca i masz 
większą wartość dla praco-
dawcy. W finansach pod koniec 
miesiąca ukażą się rozwiąza-
nia, które pomogą Ci połączyć 
przyjemne spędzanie czasu 
z jednoczesnym zarabianiem 
pieniędzy. W pracy atrakcyjna 
pora do pokazania się z najlep-
szej strony, uzyskania wyróż-
nienia i korzystniejszych moż-
liwości. W miłości masz dużo 
szczęścia, ciesz się chwilą i nie 
planuj zbyt dużo na przyszłość. 
Naucz się lżejszego traktowa-
nia spraw, może warto poflir-
tować troszkę? Bardziej ufaj 
intuicji, a wszystko wyjdzie Ci 
na dobre. Zapamiętaj: Fortuna 
kołem się toczy. Karta Tarota: 
Piątka Denarów (Odwróco-
na) – „Chaos” – szukaj nowych 
sposobów do rozwiązywania 
chwilowych kłopotów. Dni po-
myślne: 4,9,16,20,24,28 / Dni 
niekorzystne: 7,18,26
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WÓJT GMINY KOBYLNICA oraz SOŁTYS SOŁECTWA KWAKOWO 
serdecznie zapraszają na

27.08.2016
TEREN DOŻYNKOWY

w KWAKOWIE 

WIĘCEJ INFORMACJI NA:

WWW.KOBYLNICA.PL

Program uroczystości:
14.00 –    Msza św. w intencji rolników – Kościół p.w. Niepokalanego 
      Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Kwakowie.
15.00 –    Przemarsz korowodu dożynkowego z kościoła  
      na teren dożynkowy.
15.10 –    Uroczyste otwarcie dożynek:
      Powitanie uczestników dożynek.
      Przekazanie chleba dożynkowego przez starostów dożynek.
      Symboliczne dzielenie się chlebem.
      Wystąpienie zaproszonych gości.
15.50 –    Wręczenie nagród w konkursie „Piękna Wieś”.
od 16.10 –   Część artystyczna:
      Występ zespołów: Ale Babki, El Senior, Orkiestry  
	 	 	 	 	 	 GCKiP	w	Kobylnicy,	Zgagafari,	Zespołu	Pieśni 
	 	 	 	 	 	 i	Tańca	Szczecinianie.
16.45 –    Wręczenie nagród w konkursie na wieniec i chleb dożynkowy. 
17.30-18.30 –  Turniej Sołectw Gminy Kobylnica.
21.00-24.00 –  Zabawa taneczna.


